
 Ne baze te nenit 36 alineja 1 pika 2 te ligjit per Vetqeverisje Lokale (Gz.Zyrtare RMV 05/02) dhe 
neni 28 alineja 1 te ligjit per finansim te NJVL (Gz.Zyrtare e RM nr. 61/04, 06/04, 67/07,, 156/09, 

47/11 dhe 192/15, 209/18) dhe (Gz.Zyrtare e RMV nr.244/19,53/21,77/21,150/21 i 173/22), 

Keshilli i Komunes e Kercoves ne mbledhjen e____ e mbajtur me __________ solli: 
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4,092,500 0 1,173,960,500695,521,00032,213,000442,134,0001,150,371,000

2022
Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

B     U     X     E     T

Buxheti

T` ardhura
nga Bushet

T` ardhuta nga
aktivitet

vet`financuese

T` ardhura nga
dotacionet

T` ardhura nga
donacionet

T` ardhura nga
kredit

GJITHSEJ T~
HYRAT

N`nz`ri

71 T~ ARDHURA TATIMORE 195,844,000 0 0 0 0 195,844,000206,696,000

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale 23,510,000 0 0 0 0 23,510,00019,462,000

711111 Tatimi mbi pagat e personave te punesuar tek shfrytezuesit dhe tek
shfrytezuesit individe te mjeteve te Buxhetit te RM, njesite e veteqeverisjes
lokale dhe qyteti i Shkupit dhe fondet e themeluara me ligj

7,000,000 9,000,000 0 0 0 0 9,000,000

711112 Tatim mbi pagat e e personave te punesuar ne shoqata tregtare, ndermarrje
publike, tek tregtare dhe persona te tjere juridike dhe fizike qe kryejne
veprimtari qe nuk jane shfrytezues dhe shfrytezues individual te Buxhetit

12,000,000 14,000,000 0 0 0 0 14,000,000

711114 Tatimi mbi pagat e realizuara jashte vendit 12,000 10,000 0 0 0 0 10,000

711133 Tatim mbi te ardhurat nga persona fizike te cilet merren me veprimtari
artizanale

100,000 100,000 0 0 0 0 100,000

711139 Tatim mbi te ardhurat nga te ardhura nga veprimtaria artizanale sipas
paushalit te te ardhurave neto te percaktuara

350,000 400,000 0 0 0 0 400,000

713 Tatime mbi pronen 63,000,000 0 0 0 0 63,000,00058,500,000

713111 Tatimi mbi pronen 24,000,000 25,000,000 0 0 0 0 25,000,000

713113 3,500,000 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

713211 Tatimi mbi trashegimine dhe dhuraten 5,000,000 7,000,000 0 0 0 0 7,000,000

713311 Tatimi mbi qarkullimin e pronave te paluajtshme 26,000,000 25,000,000 0 0 0 0 25,000,000

717 Tatim mbi sherbime specifike 109,247,000 0 0 0 0 109,247,000128,647,000

717111 Takse komunale per qendrim te perkohshem 500,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

717112 Takse komunale per theksimin e firmave, perkatesisht emertimeve te
hapesirave afariste

3,500,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

717115 Takse komunale per shfytezimin e rrugeve me autmjete udhetuese, te
renda, autobuse dhe motocikleta qe paguhet gjate regjistrimit te automjetit

7,000,000 8,000,000 0 0 0 0 8,000,000

717116 Takse komunale per shfrytezimin dhe mirembajtjen e ndricimit publik 27,000,000 30,000,000 0 0 0 0 30,000,000

717130 Takse komunale per shfrytezimin e siperfaqeve ne kamping, ngritjen e
tendave dhe per perdorime tjera te perkohshme te ngjashme

37,000 37,000 0 0 0 0 37,000

717131 Takse komunale per shfrytezimin e hapesires para hapesirave afariste per
kryerjen e veprimtarive

500,000 100,000 0 0 0 0 100,000

717132 Takse komunale per theksimin e reklamave, publikimeve dhe shpalljeve ne
vende publike

100,000 100,000 0 0 0 0 100,000

717135 Takse komunale per shfrytezimin e shesheve dhe hapesirave tjera te
qyteteve dhe vendbanimeve tjera, me qellim ekspozimin e sendeve,
mbajtjen e ekspozitave dhe shfaqeve zbavitese per kryerjen e veprimatrive

10,000 10,000 0 0 0 0 10,000

717137 Kompensim per rregullimin e truallit ndertimor 90,000,000 65,000,000 0 0 0 0 65,000,000

718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 87,000 0 0 0 0 87,00087,000
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2022
Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

B     U     X     E     T

Buxheti
T` ardhuta nga

aktivitet
vet`financuese

T` ardhura nga
dotacionet

T` ardhura nga
donacionet

T` ardhura nga
kredit

GJITHSEJ T~

718117 Kompensim per marrjen e licences per veprimtari hotelerike ne bare nate,
kabare, disko dhe disko te hapura

77,000 77,000 0 0 0 0 77,000

718127 Kompensim te cilin e paguajne operatoret per instalimin e lejeve ekologjike
B-te integruara ne komune, perkatesisht qytetin e Shkupit

10,000 10,000 0 0 0 0 10,000

72 TE ARDHURA JOTATIMORE 6,200,000 32,213,000 0 0 0 38,413,00036,409,000

722 Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative 3,000,000 0 0 0 0 3,000,0002,000,000

722315 Taksa administrative qe paguhen per shkresat dhe veprimet tjera ne organet
komunale

2,000,000 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

723 Taksa dhe kompensime 0 32,213,000 0 0 0 32,213,00030,909,000

723011 Taksa per dilpoma dhe sertifikate 1,340,000 0 1,340,000 0 0 0 1,340,000

723012 Taksa per regjistrime 1,720,000 0 1,600,000 0 0 0 1,600,000

723013 Taksa per provime 1,600,000 0 1,500,000 0 0 0 1,500,000

723019 Taksa te tjersa per arsim 2,680,000 0 3,155,000 0 0 0 3,155,000

723111 Kujdesi parashkollor dhe gjate tere dites 20,025,000 0 20,025,000 0 0 0 20,025,000

723112 Mjete per ekskurzione 817,000 0 1,255,000 0 0 0 1,255,000

723113 Taksa shkollore per kurse pa diplome dhe per seminare 500,000 0 500,000 0 0 0 500,000

723119 Akrivitete tjera ndihmese ne arsim 1,435,000 0 1,645,000 0 0 0 1,645,000

723220 Te ardhura nga shitja e prodhimeve te tjera 320,000 0 320,000 0 0 0 320,000

723713 Dhenia e objekteve rekreative 300,000 0 750,000 0 0 0 750,000

723911 Qiramarrjet nga objektet 122,000 0 123,000 0 0 0 123,000

723914 Te ardhurat e prones komunale 50,000 0 0 0 0 0 0

725 Te ardhura te tjera jotatimore 3,200,000 0 0 0 0 3,200,0003,500,000

725939 Te ardhura te tjera jotatimore 1,500,000 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

725943 2% te premive te pa paguara per sigurimin e automjeteve (Каsko) si dhe
sigurimin nnga pergjegjesia e perdorimit te mjeteve te motorizuara

2,000,000 200,000 0 0 0 0 200,000

73 TE ARDHURAT KAPITALE 20,000,000 0 0 0 0 20,000,00014,000,000

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 20,000,000 0 0 0 0 20,000,00014,000,000

733111 Te ardhura nga shitja e tokes jondertimore ne pronesi te RM-se 3,500,000 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000

733118 Kompensime per hulumtime te detajuara gjeologjike 500,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

733119 Kompensime per koncesione per eksploatimin e mineraleve (ne baze te
hapesires)

1,000,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

733120 Kompensime per koncesione per eksploatimin e mineraleve (ne baze
mineraleve te para)

2,000,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

733144 5,000,000 7,000,000 0 0 0 0 7,000,000

733147 2,000,000 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000
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B     U     X     E     T

Buxheti

T` ardhura
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kredit

GJITHSEJ T~
HYRAT

N`nz`ri

74 TRANSFERE DHE DONACIONE 220,090,000 0 695,521,000 4,092,500 0 919,703,500893,266,000

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 220,090,000 0 695,521,000 0 0 915,611,000882,661,000

741112 Transfere nga Buxheti i RM-se 16,000,000 25,000,000 0 0 0 0 25,000,000

741113 Transfere nga buxhetet e fondeve 16,000,000 25,000,000 0 0 0 0 25,000,000

741114 Teprica e bartur e te ardhurave nga viti i kaluar 89,777,000 17,804,000 0 0 0 0 17,804,000

741115 Dotacione te komunes, prej te ardhurave te TVSH 109,880,000 96,600,000 0 0 0 0 96,600,000

741119 Dotacione te destinuara te komunes per aktivitetet ne fushen embrojtjes
kunder zjarreve

17,964,000 0 0 17,964,000 0 0 17,964,000

741120 Bllok dotacione te komunes per destinime te caktuara 633,040,000 0 0 677,557,000 0 0 677,557,000

741211 Transfere kapitale nga nivele te tjera te pushtetit 0 55,686,000 0 0 0 0 55,686,000

742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 4,092,500 0 4,092,50010,255,000

742113 Te ardhura nga Banka boterore 0 0 0 0 0 0 0

742114 Te ardhura nga Unioni Evropian 10,255,000 0 0 0 4,092,500 0 4,092,500

744 Donacione rrjedhese 0 0 0 0 0 0350,000

744311 350,000 0 0 0 0 0 0
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Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

N`z`ri

40 Paga dhe  kompensime 649,193,500 113,459,000 0 659,624,000 0 0 773,083,000

401 Paga themelore 454,896,700 75,044,000 0 474,483,000 0 0 549,527,000

0401110 Paga themelore -funksionere 1,440,000 1,400,000 0 0 0 1,400,000

0401120 Paga themelore - nepunes shteteror 58,200,000 51,500,000 0 0 0 51,500,000

0401130 Paga themelore - te punesuar tjere 359,800,700 16,000,000 436,663,000 0 0 452,663,000

0401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 34,784,000 5,444,000 37,708,000 0 0 43,152,000

0401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime 672,000 700,000 112,000 0 0 812,000

402 Kontribute per sigurim social 177,069,800 29,115,000 0 184,396,000 0 0 213,511,000

0402110 Kontribute themelore per SPI 117,877,600 17,560,000 123,197,000 0 0 140,757,000

0402120 Kontribur per stazh te privilegjuar 300,000 300,000 650,000 0 0 950,000

0402210 Kontribute themelore per shendetesi 47,997,400 9,280,000 49,133,000 0 0 58,413,000

0402220 Kontribut themelor per semundje profesionale 3,281,600 655,000 3,402,000 0 0 4,057,000

0402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim 7,613,200 1,320,000 8,014,000 0 0 9,334,000

404 Kontribute 17,227,000 9,300,000 0 745,000 0 0 10,045,000

0404110 Kontribut per pushim vjetor 9,097,000 2,000,000 660,000 0 0 2,660,000

0404150 Kompensime tjera 8,130,000 7,300,000 85,000 0 0 7,385,000

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1,200,000 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

0412110 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 600,000 600,000 0 0 0 600,000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

0413110 Rezerva te vazhdueshme (shpenzime te ndryshme) 600,000 600,000 0 0 0 600,000

42 Mallra dhe sherbime 163,641,060 104,570,000 30,615,000 32,807,000 4,092,500 0 172,084,500

420 Shpensime te rruges dhe ditore 14,880,800 520,000 0 25,000 2,142,000 0 2,687,000

20,000420110 Udhetime ne vend ushqim (meditje) 32,000 300,000 0 0 0 320,000

420,000420120 Udhetime ne vend - shpensime te rruges 600,400 120,000 25,000 117,000 0 682,000

50,000420130 Udhetime ne vend - akomodim 53,200 0 0 0 0 50,000

0420210 Udhetime jashte  - ushqim (meditje) 2,586,000 0 0 415,000 0 415,000

20,000420220 Udhetime jashte - shpensime te rruges 5,834,200 100,000 0 475,000 0 595,000

0420230 Udhetime jashte - akomodim 5,386,000 0 0 1,135,000 0 1,135,000

0420240 Udhetime jashte - shpensime dytesore 389,000 0 0 0 0 0

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 49,122,800 27,780,000 0 17,615,000 0 0 45,395,000
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Buxheti
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nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

N`z`ri

1,486,000421110 Energji elektrike 19,234,500 14,000,000 3,741,000 0 0 19,227,000

170,000421120 Ujesjelles dhe kanalizim 936,000 700,000 565,000 0 0 1,435,000

255,000421130 Mbeturina 870,000 600,000 30,000 0 0 885,000

0421140 Rent i qytetit 40,000 0 0 0 0 0

110,000421190 Taksa dhe sherime tjera komunale 100,000 0 0 0 0 110,000

1,000,000421220 Drunj 1,890,000 300,000 273,000 0 0 1,573,000

2,500,000421240 Lende te lengshme 17,048,000 3,700,000 12,122,000 0 0 18,322,000

0421290 Materiale tjera per ngrohje 40,000 0 15,000 0 0 15,000

90,000421310 Poste 1,666,000 1,500,000 120,000 0 0 1,710,000

350,000421320 Telefon dhe telefaks 2,852,000 1,830,000 556,000 0 0 2,736,000

40,000421390 Shpensime tjera per komunikim 58,500 0 70,000 0 0 110,000

330,000421410 Lende djegese dhe vajra (atomjete) 3,295,000 3,000,000 103,000 0 0 3,433,000

70,000421420 Regjistrim i automjeteve 352,800 300,000 20,000 0 0 390,000

0421440 Transport i njerezve 740,000 1,850,000 0 0 0 1,850,000

423 Materiale dhe inventar i imet 15,689,400 5,540,000 0 3,492,000 192,000 0 9,224,000

680,000423110 Material kancelarik 2,870,000 1,000,000 1,534,000 162,000 0 3,376,000

345,000423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera per shfrytezim nga ana e te punesuarve 565,500 190,000 115,000 0 0 650,000

20,000423190 Materiale tjera administrative 30,000 0 0 0 0 20,000

0423210 Materiale per  AOP 100,000 60,000 0 0 0 60,000

440,000423310 Uniforma 228,100 700,000 0 0 0 1,140,000

90,000423320 Veshmbathje 77,000 0 0 0 0 90,000

240,000423330 Mbulesa 165,000 0 0 0 0 240,000

7,355,000423410 Prodhime ushqimore dhe pije 6,730,000 370,000 287,000 30,000 0 8,042,000

20,000423510 Medikamente 3,300 0 0 0 0 20,000

0423590 Materiale tjera medicinale 0 1,200,000 0 0 0 1,200,000

260,000423610 Mjete ndihmese mesimore - arsimore 243,000 0 50,000 0 0 310,000

120,000423620 Materiale shkollore 116,500 0 90,000 0 0 210,000

460,000423710 Mjete per mirembajtjen e higjienes 1,073,000 360,000 448,000 0 0 1,268,000

570,000423720 Materiale per riparime te ndryshme 1,393,000 360,000 610,000 0 0 1,540,000

680,000423810 Inventar i imet 811,000 0 18,000 0 0 698,000

0423910 Materiale tjera per qellim te vecante 80,000 0 0 0 0 0

510,000423990 Materiale tjera 1,204,000 1,300,000 340,000 0 0 2,150,000
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424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 28,416,000 32,400,000 0 2,902,000 0 0 35,302,000

200,000424110 Riparim dhe servisim i automjeteve te lehta (duke perfshire pjese rezerve dhe goma) 1,767,000 1,500,000 115,000 0 0 1,815,000

0424190 Riparim i automjeteve tjera 300,000 1,100,000 0 0 0 1,100,000

1,140,000424210 Mirembajtje e ndertesave 3,950,000 100,000 2,393,000 0 0 3,633,000

229,000424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 885,000 400,000 184,000 0 0 813,000

0424320 Mirembajtje e autostradave, rrugeve dhe rrugicave 12,000,000 15,500,000 0 0 0 15,500,000

0424390 Mirembajtje e ndertimeve tjera 5,680,000 7,300,000 0 0 0 7,300,000

50,000424410 Riparim dhe mirebajtje e mobiljeve 57,000 0 0 0 0 50,000

140,000424420 Riparime dhe mirembajtje e pajisjeve te softuerit dhe harduerit 396,000 300,000 110,000 0 0 550,000

150,000424430 Riparime dhe mirembajtje te makinerise 146,000 0 0 0 0 150,000

150,000424440 Riparime dhe mirembajtje te pajisjeve tjera 327,000 0 100,000 0 0 250,000

0424510 Mirembajtje e siperfaqeve te gjelbra rreth ndertesave O 0 1,000,000 0 0 0 1,000,000

0424590 Mirembajte e siperfaqeve tjera te gjelbra 2,908,000 5,200,000 0 0 0 5,200,000

425 Sherbime kontraktuese 46,588,060 33,100,000 0 7,648,000 1,640,000 0 42,388,000

50,000425130 Dhenie me qira e hapsires te tipit tjeter 140,000 180,000 0 0 0 230,000

400,000425230 Sigurimi i te punesurve (aksidente, jetesor) 400,000 0 0 0 0 400,000

155,000425240 Sigurimi per lendime dhe invalidet 280,000 0 0 0 0 155,000

180,000425250 Sigurimi i pronave te patundshme dhe te drejtave 268,500 300,000 24,000 0 0 504,000

0425260 Sigurimi i automjeteve motorike 256,000 300,000 0 0 0 300,000

90,000425290 Sherbime te tjera financiare 290,000 0 0 0 0 90,000

140,000425310 Sherbime juridike 716,500 600,000 0 0 0 740,000

40,000425320 Ekspertize gjyqesore 100,000 120,000 0 0 0 160,000

40,000425360 Pagim i taksave gjyqesore 26,500 0 0 0 0 40,000

480,000425490 Sherbime te tjera shendetesore 561,500 200,000 395,000 0 0 1,075,000

0425510 Sherbime veterinare 1,000,000 1,500,000 0 0 0 1,500,000

0425640 Pergatitja e planeve urbanistike dhe hapesinore 1,050,000 1,100,000 0 0 0 1,100,000

35,000425730 Instruktore te kurseve te shkurtra 35,000 0 0 0 0 35,000

2,430,000425760 Sherbime transporti ne arsim 16,244,000 15,000,000 4,948,000 50,000 0 22,428,000

120,000425790 Sherbime te tjera arsimore 136,000 0 12,000 0 0 132,000

0425920 Sherbime per kopjim dhe botim 2,120,000 1,930,000 50,000 0 0 1,980,000

0425940 Rrenimi  i objekteve 1,300,000 600,000 0 0 0 600,000

73,000425970 Sherbime konsultative 103,200 350,000 0 0 0 423,000
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0425980 Mbikeqyrje mbi ndertimin 90,000 90,000 0 0 0 90,000

4,018,000425990 Sherbime te tjera kontraktore 21,470,860 10,830,000 2,219,000 1,590,000 0 18,657,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 8,944,000 5,230,000 0 1,125,000 118,500 0 6,473,500

0426120 Anetaresimi ne organizata vendase 2,000,000 1,000,000 0 0 0 1,000,000

30,000426210 Shpenzime per prezantime 1,580,500 1,980,000 10,000 0 0 2,020,000

54,000426310 Seminare dhe konferenca 207,500 100,000 10,000 0 0 164,000

100,000426410 Shpallje e konkurseve 1,155,000 1,000,000 35,000 0 0 1,135,000

1,420,000426990 Shpenzime te tjera operative 4,001,000 1,150,000 1,070,000 118,500 0 3,758,500

46 Subvencione dhe transferime 54,365,500 54,330,000 300,000 2,860,000 0 0 57,490,000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 8,150,000 10,650,000 0 0 0 0 10,650,000

0463110 Transferime deri te shoqata civile dhe fondacione 4,400,000 5,550,000 0 0 0 5,550,000

0463120 Transferime deri te klubet sportive 3,600,000 5,000,000 0 0 0 5,000,000

0463190 Transferime te tjera deri te organizatat joqeveritare 150,000 100,000 0 0 0 100,000

464 Transferime te ndryshme 46,215,500 43,680,000 0 2,860,000 0 0 46,540,000

0464110 Bursa per studente 1,600,000 1,700,000 0 0 0 1,700,000

50,000464910 Pagim ne lidhje me vendimet gjyqesore 33,050,000 15,000,000 0 0 0 15,050,000

100,000464940 Transferime gjate pensionimit 1,936,500 1,000,000 1,483,000 0 0 2,583,000

150,000464990 Transferta te tjera 9,629,000 25,980,000 1,377,000 0 0 27,507,000

47 Benefite sociale 1,000,000 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

471 Kompensime sociale 1,000,000 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

0471160 Ndihme ne te holla e njehershme dhe ndihme ne prodhime te gatshme 500,000 600,000 0 0 0 600,000

0471990 Ndihme tjeter sociale 500,000 600,000 0 0 0 600,000

48 Shpenzime kapitale 171,989,000 165,647,000 1,298,000 230,000 0 0 167,175,000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 10,121,000 2,880,000 0 0 0 0 2,880,000

30,000480110 Blerje e pajisjeve kancelarike 30,000 0 0 0 0 30,000

310,000480140 Blerje e pajisjeve informatike dhe video 8,840,000 1,200,000 0 0 0 1,510,000

200,000480150 Blerje e pajisjeve per kuzhine 260,000 0 0 0 0 200,000

60,000480160 Blerje e pajisjeve per ngrohje dhe kondcionere 105,000 0 0 0 0 60,000

450,000480190 Blerje e pajisjeve te tjera 886,000 1,680,000 0 0 0 2,130,000

482 Objekte te tjera ndertimore 157,486,000 156,517,000 0 0 0 0 156,517,000

0482110 Pergatitja e projekteve duke perfshire dizajn te rrugeve, rrugicave dhe autostradave 305,000 400,000 0 0 0 400,000
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0482130 Rikonstruksion i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 62,500,000 46,000,000 0 0 0 46,000,000

0482730 Rikonstruksion i kapaciteteve per furnizimin me uje 3,000,000 6,000,000 0 0 0 6,000,000

0482910 Pergatitija e projekteve duke perfshire dizajnimin e objekteve te tjera 2,905,000 3,170,000 0 0 0 3,170,000

0482920 Ndertimi i objekteve te tjera 33,418,000 74,966,000 0 0 0 74,966,000

0482930 Rikonstruksioni i objekteve te tjera 54,758,000 25,750,000 0 0 0 25,750,000

0482940 Mbikeqyrje mbi ndertimin 600,000 231,000 0 0 0 231,000

483 Blerje mobiljesh 782,000 2,150,000 0 230,000 0 0 2,380,000

148,000483110 Blerje e mobiljeve kancelarike 611,000 300,000 180,000 0 0 628,000

0483120 Blerje e mobiljeve per shkolle 0 950,000 50,000 0 0 1,000,000

100,000483190 Blerje e mobiljeve te tjera 171,000 900,000 0 0 0 1,000,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 3,000,000 3,500,000 0 0 0 0 3,500,000

0485420 Kompensim per prone te marre 3,000,000 3,500,000 0 0 0 3,500,000

486 Blerje automjetesh 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

0486110 Blerje e automjeteve motorike 600,000 600,000 0 0 0 600,000

49 Pagimi i kryegjese 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000

493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000

0493110 Pagimi i kryegjese i huave afatshkurtra nga buxheti qendror 500,000 500,000 0 0 0 500,000
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48 Shpenzime kapitale 171,989,000 165,647,000 1,298,000 230,000 0 0 167,175,000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 10,121,000 2,880,000 0 0 0 0 2,880,000

30,000480110 Blerje e pajisjeve kancelarike 30,000 0 0 0 0 30,000

310,000480140 Blerje e pajisjeve informatike dhe video 8,840,000 1,200,000 0 0 0 1,510,000

200,000480150 Blerje e pajisjeve per kuzhine 260,000 0 0 0 0 200,000

60,000480160 Blerje e pajisjeve per ngrohje dhe kondcionere 105,000 0 0 0 0 60,000

450,000480190 Blerje e pajisjeve te tjera 886,000 1,680,000 0 0 0 2,130,000

482 Objekte te tjera ndertimore 157,486,000 156,517,000 0 0 0 0 156,517,000

0482110 Pergatitja e projekteve duke perfshire dizajn te rrugeve, rrugicave dhe autostradave 305,000 400,000 0 0 0 400,000

0482130 Rikonstruksion i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 62,500,000 46,000,000 0 0 0 46,000,000

0482730 Rikonstruksion i kapaciteteve per furnizimin me uje 3,000,000 6,000,000 0 0 0 6,000,000

0482910 Pergatitija e projekteve duke perfshire dizajnimin e objekteve te tjera 2,905,000 3,170,000 0 0 0 3,170,000

0482920 Ndertimi i objekteve te tjera 33,418,000 74,966,000 0 0 0 74,966,000

0482930 Rikonstruksioni i objekteve te tjera 54,758,000 25,750,000 0 0 0 25,750,000

0482940 Mbikeqyrje mbi ndertimin 600,000 231,000 0 0 0 231,000

483 Blerje mobiljesh 782,000 2,150,000 0 230,000 0 0 2,380,000

148,000483110 Blerje e mobiljeve kancelarike 611,000 300,000 180,000 0 0 628,000

0483120 Blerje e mobiljeve per shkolle 0 950,000 50,000 0 0 1,000,000

100,000483190 Blerje e mobiljeve te tjera 171,000 900,000 0 0 0 1,000,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 3,000,000 3,500,000 0 0 0 0 3,500,000

0485420 Kompensim per prone te marre 3,000,000 3,500,000 0 0 0 3,500,000

486 Blerje automjetesh 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

0486110 Blerje e automjeteve motorike 600,000 600,000 0 0 0 600,000
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40 Paga dhe  kompensime 649,193,500 113,459,000 0 659,624,000 0 0 773,083,000

401 Paga themelore 454,896,700 75,044,000 0 474,483,000 0 0 549,527,000

0401110 Paga themelore -funksionere 1,440,000 1,400,000 0 0 0 1,400,000

0401120 Paga themelore - nepunes shteteror 58,200,000 51,500,000 0 0 0 51,500,000

0401130 Paga themelore - te punesuar tjere 359,800,700 16,000,000 436,663,000 0 0 452,663,000

0401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 34,784,000 5,444,000 37,708,000 0 0 43,152,000

0401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime 672,000 700,000 112,000 0 0 812,000

402 Kontribute per sigurim social 177,069,800 29,115,000 0 184,396,000 0 0 213,511,000

0402110 Kontribute themelore per SPI 117,877,600 17,560,000 123,197,000 0 0 140,757,000

0402120 Kontribur per stazh te privilegjuar 300,000 300,000 650,000 0 0 950,000

0402210 Kontribute themelore per shendetesi 47,997,400 9,280,000 49,133,000 0 0 58,413,000

0402220 Kontribut themelor per semundje profesionale 3,281,600 655,000 3,402,000 0 0 4,057,000

0402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim 7,613,200 1,320,000 8,014,000 0 0 9,334,000

404 Kontribute 17,227,000 9,300,000 0 745,000 0 0 10,045,000

0404110 Kontribut per pushim vjetor 9,097,000 2,000,000 660,000 0 0 2,660,000

0404150 Kompensime tjera 8,130,000 7,300,000 85,000 0 0 7,385,000

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1,200,000 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

0412110 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 600,000 600,000 0 0 0 600,000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

0413110 Rezerva te vazhdueshme (shpenzime te ndryshme) 600,000 600,000 0 0 0 600,000

42 Mallra dhe sherbime 163,641,060 104,570,000 30,615,000 32,807,000 4,092,500 0 172,084,500

420 Shpensime te rruges dhe ditore 14,880,800 520,000 0 25,000 2,142,000 0 2,687,000

20,000420110 Udhetime ne vend ushqim (meditje) 32,000 300,000 0 0 0 320,000

420,000420120 Udhetime ne vend - shpensime te rruges 600,400 120,000 25,000 117,000 0 682,000

50,000420130 Udhetime ne vend - akomodim 53,200 0 0 0 0 50,000

0420210 Udhetime jashte  - ushqim (meditje) 2,586,000 0 0 415,000 0 415,000

20,000420220 Udhetime jashte - shpensime te rruges 5,834,200 100,000 0 475,000 0 595,000

0420230 Udhetime jashte - akomodim 5,386,000 0 0 1,135,000 0 1,135,000

0420240 Udhetime jashte - shpensime dytesore 389,000 0 0 0 0 0

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 49,122,800 27,780,000 0 17,615,000 0 0 45,395,000

1,486,000421110 Energji elektrike 19,234,500 14,000,000 3,741,000 0 0 19,227,000
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170,000421120 Ujesjelles dhe kanalizim 936,000 700,000 565,000 0 0 1,435,000

255,000421130 Mbeturina 870,000 600,000 30,000 0 0 885,000

0421140 Rent i qytetit 40,000 0 0 0 0 0

110,000421190 Taksa dhe sherime tjera komunale 100,000 0 0 0 0 110,000

1,000,000421220 Drunj 1,890,000 300,000 273,000 0 0 1,573,000

2,500,000421240 Lende te lengshme 17,048,000 3,700,000 12,122,000 0 0 18,322,000

0421290 Materiale tjera per ngrohje 40,000 0 15,000 0 0 15,000

90,000421310 Poste 1,666,000 1,500,000 120,000 0 0 1,710,000

350,000421320 Telefon dhe telefaks 2,852,000 1,830,000 556,000 0 0 2,736,000

40,000421390 Shpensime tjera per komunikim 58,500 0 70,000 0 0 110,000

330,000421410 Lende djegese dhe vajra (atomjete) 3,295,000 3,000,000 103,000 0 0 3,433,000

70,000421420 Regjistrim i automjeteve 352,800 300,000 20,000 0 0 390,000

0421440 Transport i njerezve 740,000 1,850,000 0 0 0 1,850,000

423 Materiale dhe inventar i imet 15,689,400 5,540,000 0 3,492,000 192,000 0 9,224,000

680,000423110 Material kancelarik 2,870,000 1,000,000 1,534,000 162,000 0 3,376,000

345,000423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera per shfrytezim nga ana e te punesuarve 565,500 190,000 115,000 0 0 650,000

20,000423190 Materiale tjera administrative 30,000 0 0 0 0 20,000

0423210 Materiale per  AOP 100,000 60,000 0 0 0 60,000

440,000423310 Uniforma 228,100 700,000 0 0 0 1,140,000

90,000423320 Veshmbathje 77,000 0 0 0 0 90,000

240,000423330 Mbulesa 165,000 0 0 0 0 240,000

7,355,000423410 Prodhime ushqimore dhe pije 6,730,000 370,000 287,000 30,000 0 8,042,000

20,000423510 Medikamente 3,300 0 0 0 0 20,000

0423590 Materiale tjera medicinale 0 1,200,000 0 0 0 1,200,000

260,000423610 Mjete ndihmese mesimore - arsimore 243,000 0 50,000 0 0 310,000

120,000423620 Materiale shkollore 116,500 0 90,000 0 0 210,000

460,000423710 Mjete per mirembajtjen e higjienes 1,073,000 360,000 448,000 0 0 1,268,000

570,000423720 Materiale per riparime te ndryshme 1,393,000 360,000 610,000 0 0 1,540,000

680,000423810 Inventar i imet 811,000 0 18,000 0 0 698,000

0423910 Materiale tjera per qellim te vecante 80,000 0 0 0 0 0

510,000423990 Materiale tjera 1,204,000 1,300,000 340,000 0 0 2,150,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 28,416,000 32,400,000 0 2,902,000 0 0 35,302,000
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200,000424110 Riparim dhe servisim i automjeteve te lehta (duke perfshire pjese rezerve dhe goma) 1,767,000 1,500,000 115,000 0 0 1,815,000

0424190 Riparim i automjeteve tjera 300,000 1,100,000 0 0 0 1,100,000

1,140,000424210 Mirembajtje e ndertesave 3,950,000 100,000 2,393,000 0 0 3,633,000

229,000424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 885,000 400,000 184,000 0 0 813,000

0424320 Mirembajtje e autostradave, rrugeve dhe rrugicave 12,000,000 15,500,000 0 0 0 15,500,000

0424390 Mirembajtje e ndertimeve tjera 5,680,000 7,300,000 0 0 0 7,300,000

50,000424410 Riparim dhe mirebajtje e mobiljeve 57,000 0 0 0 0 50,000

140,000424420 Riparime dhe mirembajtje e pajisjeve te softuerit dhe harduerit 396,000 300,000 110,000 0 0 550,000

150,000424430 Riparime dhe mirembajtje te makinerise 146,000 0 0 0 0 150,000

150,000424440 Riparime dhe mirembajtje te pajisjeve tjera 327,000 0 100,000 0 0 250,000

0424510 Mirembajtje e siperfaqeve te gjelbra rreth ndertesave O 0 1,000,000 0 0 0 1,000,000

0424590 Mirembajte e siperfaqeve tjera te gjelbra 2,908,000 5,200,000 0 0 0 5,200,000

425 Sherbime kontraktuese 46,588,060 33,100,000 0 7,648,000 1,640,000 0 42,388,000

50,000425130 Dhenie me qira e hapsires te tipit tjeter 140,000 180,000 0 0 0 230,000

400,000425230 Sigurimi i te punesurve (aksidente, jetesor) 400,000 0 0 0 0 400,000

155,000425240 Sigurimi per lendime dhe invalidet 280,000 0 0 0 0 155,000

180,000425250 Sigurimi i pronave te patundshme dhe te drejtave 268,500 300,000 24,000 0 0 504,000

0425260 Sigurimi i automjeteve motorike 256,000 300,000 0 0 0 300,000

90,000425290 Sherbime te tjera financiare 290,000 0 0 0 0 90,000

140,000425310 Sherbime juridike 716,500 600,000 0 0 0 740,000

40,000425320 Ekspertize gjyqesore 100,000 120,000 0 0 0 160,000

40,000425360 Pagim i taksave gjyqesore 26,500 0 0 0 0 40,000

480,000425490 Sherbime te tjera shendetesore 561,500 200,000 395,000 0 0 1,075,000

0425510 Sherbime veterinare 1,000,000 1,500,000 0 0 0 1,500,000

0425640 Pergatitja e planeve urbanistike dhe hapesinore 1,050,000 1,100,000 0 0 0 1,100,000

35,000425730 Instruktore te kurseve te shkurtra 35,000 0 0 0 0 35,000

2,430,000425760 Sherbime transporti ne arsim 16,244,000 15,000,000 4,948,000 50,000 0 22,428,000

120,000425790 Sherbime te tjera arsimore 136,000 0 12,000 0 0 132,000

0425920 Sherbime per kopjim dhe botim 2,120,000 1,930,000 50,000 0 0 1,980,000

0425940 Rrenimi  i objekteve 1,300,000 600,000 0 0 0 600,000

73,000425970 Sherbime konsultative 103,200 350,000 0 0 0 423,000

0425980 Mbikeqyrje mbi ndertimin 90,000 90,000 0 0 0 90,000
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4,018,000425990 Sherbime te tjera kontraktore 21,470,860 10,830,000 2,219,000 1,590,000 0 18,657,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 8,944,000 5,230,000 0 1,125,000 118,500 0 6,473,500

0426120 Anetaresimi ne organizata vendase 2,000,000 1,000,000 0 0 0 1,000,000

30,000426210 Shpenzime per prezantime 1,580,500 1,980,000 10,000 0 0 2,020,000

54,000426310 Seminare dhe konferenca 207,500 100,000 10,000 0 0 164,000

100,000426410 Shpallje e konkurseve 1,155,000 1,000,000 35,000 0 0 1,135,000

1,420,000426990 Shpenzime te tjera operative 4,001,000 1,150,000 1,070,000 118,500 0 3,758,500

46 Subvencione dhe transferime 54,365,500 54,330,000 300,000 2,860,000 0 0 57,490,000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 8,150,000 10,650,000 0 0 0 0 10,650,000

0463110 Transferime deri te shoqata civile dhe fondacione 4,400,000 5,550,000 0 0 0 5,550,000

0463120 Transferime deri te klubet sportive 3,600,000 5,000,000 0 0 0 5,000,000

0463190 Transferime te tjera deri te organizatat joqeveritare 150,000 100,000 0 0 0 100,000

464 Transferime te ndryshme 46,215,500 43,680,000 0 2,860,000 0 0 46,540,000

0464110 Bursa per studente 1,600,000 1,700,000 0 0 0 1,700,000

50,000464910 Pagim ne lidhje me vendimet gjyqesore 33,050,000 15,000,000 0 0 0 15,050,000

100,000464940 Transferime gjate pensionimit 1,936,500 1,000,000 1,483,000 0 0 2,583,000

150,000464990 Transferta te tjera 9,629,000 25,980,000 1,377,000 0 0 27,507,000

47 Benefite sociale 1,000,000 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

471 Kompensime sociale 1,000,000 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

0471160 Ndihme ne te holla e njehershme dhe ndihme ne prodhime te gatshme 500,000 600,000 0 0 0 600,000

0471990 Ndihme tjeter sociale 500,000 600,000 0 0 0 600,000

49 Pagimi i kryegjese 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000

493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000

0493110 Pagimi i kryegjese i huave afatshkurtra nga buxheti qendror 500,000 500,000 0 0 0 500,000
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A00 KESHILLI I QYTETIT 11,158,000 12,810,000 0 0 0 0 12,810,000

Paga dhe  kompensime40 6,348,000 6,700,000 0 0 0 0 6,700,000

401 Paga themelore 668,000 700,000 0 0 0 0 700,000

401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime 668,000 700,000 0 0 0 700,0000

404 Kontribute 5,680,000 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

404150 Kompensime tjera 5,680,000 6,000,000 0 0 0 6,000,0000

Rezerva dhe shpenzime te padefinuara41 1,200,000 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

412110 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 600,000 600,000 0 0 0 600,0000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

413110 Rezerva te vazhdueshme (shpenzime te ndryshme) 600,000 600,000 0 0 0 600,0000

Mallra dhe sherbime42 360,000 1,010,000 0 0 0 0 1,010,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 500,000 0 0 0 0 500,000

421320 Telefon dhe telefaks 0 500,000 0 0 0 500,0000

423 Materiale dhe inventar i imet 60,000 60,000 0 0 0 0 60,000

423410 Prodhime ushqimore dhe pije 60,000 60,000 0 0 0 60,0000

425 Sherbime kontraktuese 60,000 100,000 0 0 0 0 100,000

425920 Sherbime per kopjim dhe botim 60,000 100,000 0 0 0 100,0000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 240,000 350,000 0 0 0 0 350,000

426210 Shpenzime per prezantime 180,000 250,000 0 0 0 250,0000

426990 Shpenzime te tjera operative 60,000 100,000 0 0 0 100,0000

Subvencione dhe transferime46 2,250,000 2,700,000 0 0 0 0 2,700,000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 550,000 700,000 0 0 0 0 700,000

463110 Transferime deri te shoqata civile dhe fondacione 400,000 600,000 0 0 0 600,0000

463190 Transferime te tjera deri te organizatat joqeveritare 150,000 100,000 0 0 0 100,0000

464 Transferime te ndryshme 1,700,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

464110 Bursa per studente 1,600,000 1,700,000 0 0 0 1,700,0000

464990 Transferta te tjera 100,000 300,000 0 0 0 300,0000

Benefite sociale47 1,000,000 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

471 Kompensime sociale 1,000,000 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

471160 Ndihme ne te holla e njehershme dhe ndihme ne prodhime te gatshme 500,000 600,000 0 0 0 600,0000
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471990 Ndihme tjeter sociale 500,000 600,000 0 0 0 600,0000

A10 0 10,000,000 0 0 0 0 10,000,000

Mallra dhe sherbime42 0 700,000 0 0 0 0 700,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 700,000 0 0 0 0 700,000

421440 Transport i njerezve 0 700,000 0 0 0 700,0000

Subvencione dhe transferime46 0 9,300,000 0 0 0 0 9,300,000

464 Transferime te ndryshme 0 9,300,000 0 0 0 0 9,300,000

464990 Transferta te tjera 0 9,300,000 0 0 0 9,300,0000

D00 KRYETARI I QYTETIT 5,091,000 5,955,000 0 0 0 0 5,955,000

Paga dhe  kompensime40 2,301,000 2,235,000 0 0 0 0 2,235,000

401 Paga themelore 1,640,000 1,550,000 0 0 0 0 1,550,000

401110 Paga themelore -funksionere 1,440,000 1,400,000 0 0 0 1,400,0000

401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 200,000 150,000 0 0 0 150,0000

402 Kontribute per sigurim social 661,000 685,000 0 0 0 0 685,000

402110 Kontribute themelore per SPI 460,000 460,000 0 0 0 460,0000

402210 Kontribute themelore per shendetesi 165,000 180,000 0 0 0 180,0000

402220 Kontribut themelor per semundje profesionale 11,000 15,000 0 0 0 15,0000

402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim 25,000 30,000 0 0 0 30,0000

Mallra dhe sherbime42 1,790,000 2,220,000 0 0 0 0 2,220,000

420 Shpensime te rruges dhe ditore 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000

420220 Udhetime jashte - shpensime te rruges 100,000 100,000 0 0 0 100,0000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 150,000 150,000 0 0 0 0 150,000

421320 Telefon dhe telefaks 30,000 30,000 0 0 0 30,0000

421440 Transport i njerezve 120,000 120,000 0 0 0 120,0000

423 Materiale dhe inventar i imet 10,000 10,000 0 0 0 0 10,000

423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera per shfrytezim nga ana e te punesuarve 10,000 10,000 0 0 0 10,0000

425 Sherbime kontraktuese 330,000 660,000 0 0 0 0 660,000

425920 Sherbime per kopjim dhe botim 30,000 60,000 0 0 0 60,0000

425990 Sherbime te tjera kontraktore 300,000 600,000 0 0 0 600,0000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1,200,000 1,300,000 0 0 0 0 1,300,000

426210 Shpenzime per prezantime 1,000,000 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

426990 Shpenzime te tjera operative 200,000 300,000 0 0 0 300,0000
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Subvencione dhe transferime46 500,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

464 Transferime te ndryshme 500,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

464940 Transferime gjate pensionimit 500,000 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

Pagimi i kryegjese49 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000

493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000

493110 Pagimi i kryegjese i huave afatshkurtra nga buxheti qendror 500,000 500,000 0 0 0 500,0000

E00 ADMINISTRATA E QYTETIT 141,990,000 129,480,000 0 0 0 0 129,480,000

Paga dhe  kompensime40 89,330,000 95,000,000 0 0 0 0 95,000,000

401 Paga themelore 63,020,000 66,500,000 0 0 0 0 66,500,000

401120 Paga themelore - nepunes shteteror 58,200,000 51,500,000 0 0 0 51,500,0000

401130 Paga themelore - te punesuar tjere 300,000 11,000,000 0 0 0 11,000,0000

401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 4,520,000 4,000,000 0 0 0 4,000,0000

402 Kontribute per sigurim social 24,510,000 26,000,000 0 0 0 0 26,000,000

402110 Kontribute themelore per SPI 16,500,000 15,600,000 0 0 0 15,600,0000

402210 Kontribute themelore per shendetesi 6,510,000 8,600,000 0 0 0 8,600,0000

402220 Kontribut themelor per semundje profesionale 450,000 600,000 0 0 0 600,0000

402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim 1,050,000 1,200,000 0 0 0 1,200,0000

404 Kontribute 1,800,000 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000

404110 Kontribut per pushim vjetor 1,800,000 2,000,000 0 0 0 2,000,0000

404150 Kompensime tjera 0 500,000 0 0 0 500,0000

Mallra dhe sherbime42 19,660,000 19,480,000 0 0 0 0 19,480,000

420 Shpensime te rruges dhe ditore 80,000 420,000 0 0 0 0 420,000

420110 Udhetime ne vend ushqim (meditje) 0 300,000 0 0 0 300,0000

420120 Udhetime ne vend - shpensime te rruges 80,000 120,000 0 0 0 120,0000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 10,840,000 10,250,000 0 0 0 0 10,250,000

421110 Energji elektrike 2,500,000 2,000,000 0 0 0 2,000,0000

421120 Ujesjelles dhe kanalizim 0 500,000 0 0 0 500,0000

421130 Mbeturina 400,000 400,000 0 0 0 400,0000

421140 Rent i qytetit 40,000 0 0 0 0 00

421220 Drunj 400,000 300,000 0 0 0 300,0000

421240 Lende te lengshme 700,000 700,000 0 0 0 700,0000

421290 Materiale tjera per ngrohje 40,000 0 0 0 0 00
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421310 Poste 1,500,000 1,500,000 0 0 0 1,500,0000

421320 Telefon dhe telefaks 1,800,000 1,300,000 0 0 0 1,300,0000

421410 Lende djegese dhe vajra (atomjete) 3,000,000 3,000,000 0 0 0 3,000,0000

421420 Regjistrim i automjeteve 300,000 300,000 0 0 0 300,0000

421440 Transport i njerezve 160,000 250,000 0 0 0 250,0000

423 Materiale dhe inventar i imet 1,570,000 1,990,000 0 0 0 0 1,990,000

423110 Material kancelarik 600,000 600,000 0 0 0 600,0000

423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera per shfrytezim nga ana e te punesuarve 150,000 180,000 0 0 0 180,0000

423210 Materiale per  AOP 100,000 60,000 0 0 0 60,0000

423410 Prodhime ushqimore dhe pije 160,000 250,000 0 0 0 250,0000

423710 Mjete per mirembajtjen e higjienes 150,000 300,000 0 0 0 300,0000

423720 Materiale per riparime te ndryshme 300,000 300,000 0 0 0 300,0000

423990 Materiale tjera 110,000 300,000 0 0 0 300,0000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2,230,000 2,400,000 0 0 0 0 2,400,000

424110 Riparim dhe servisim i automjeteve te lehta (duke perfshire pjese rezerve dhe goma)1,500,000 1,500,000 0 0 0 1,500,0000

424190 Riparim i automjeteve tjera 300,000 500,000 0 0 0 500,0000

424210 Mirembajtje e ndertesave 100,000 100,000 0 0 0 100,0000

424390 Mirembajtje e ndertimeve tjera 30,000 0 0 0 0 00

424420 Riparime dhe mirembajtje e pajisjeve te softuerit dhe harduerit 300,000 300,000 0 0 0 300,0000

425 Sherbime kontraktuese 3,240,000 2,920,000 0 0 0 0 2,920,000

425130 Dhenie me qira e hapsires te tipit tjeter 100,000 100,000 0 0 0 100,0000

425250 Sigurimi i pronave te patundshme dhe te drejtave 160,000 300,000 0 0 0 300,0000

425260 Sigurimi i automjeteve motorike 250,000 300,000 0 0 0 300,0000

425310 Sherbime juridike 600,000 600,000 0 0 0 600,0000

425320 Ekspertize gjyqesore 60,000 120,000 0 0 0 120,0000

425490 Sherbime te tjera shendetesore 210,000 0 0 0 0 00

425920 Sherbime per kopjim dhe botim 1,000,000 600,000 0 0 0 600,0000

425970 Sherbime konsultative 60,000 100,000 0 0 0 100,0000

425990 Sherbime te tjera kontraktore 800,000 800,000 0 0 0 800,0000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1,700,000 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000

426210 Shpenzime per prezantime 100,000 100,000 0 0 0 100,0000

426310 Seminare dhe konferenca 100,000 100,000 0 0 0 100,0000

426410 Shpallje e konkurseve 1,000,000 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

426990 Shpenzime te tjera operative 500,000 300,000 0 0 0 300,0000
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Subvencione dhe transferime46 33,000,000 15,000,000 0 0 0 0 15,000,000

464 Transferime te ndryshme 33,000,000 15,000,000 0 0 0 0 15,000,000

464910 Pagim ne lidhje me vendimet gjyqesore 33,000,000 15,000,000 0 0 0 15,000,0000

EA0 SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 10,070,000 1,680,000 0 0 0 0 1,680,000

Shpenzime kapitale48 10,070,000 1,680,000 0 0 0 0 1,680,000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 8,980,000 780,000 0 0 0 0 780,000

480140 Blerje e pajisjeve informatike dhe video 8,500,000 600,000 0 0 0 600,0000

480190 Blerje e pajisjeve te tjera 480,000 180,000 0 0 0 180,0000

483 Blerje mobiljesh 490,000 300,000 0 0 0 0 300,000

483110 Blerje e mobiljeve kancelarike 490,000 300,000 0 0 0 300,0000

486 Blerje automjetesh 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

486110 Blerje e automjeteve motorike 600,000 600,000 0 0 0 600,0000

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 1,050,000 1,300,000 0 0 0 0 1,300,000

Mallra dhe sherbime42 1,050,000 1,300,000 0 0 0 0 1,300,000

425 Sherbime kontraktuese 1,050,000 1,300,000 0 0 0 0 1,300,000

425640 Pergatitja e planeve urbanistike dhe hapesinore 1,050,000 1,100,000 0 0 0 1,100,0000

425920 Sherbime per kopjim dhe botim 0 100,000 0 0 0 100,0000

425990 Sherbime te tjera kontraktore 0 100,000 0 0 0 100,0000

FA0 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE) 4,500,000 35,000,000 0 0 0 0 35,000,000

Shpenzime kapitale48 4,500,000 35,000,000 0 0 0 0 35,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 1,500,000 31,500,000 0 0 0 0 31,500,000

482910 Pergatitija e projekteve duke perfshire dizajnimin e objekteve te tjera 1,500,000 2,000,000 0 0 0 2,000,0000

482920 Ndertimi i objekteve te tjera 0 28,900,000 0 0 0 28,900,0000

482930 Rikonstruksioni i objekteve te tjera 0 600,000 0 0 0 600,0000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 3,000,000 3,500,000 0 0 0 0 3,500,000

485420 Kompensim per prone te marre 3,000,000 3,500,000 0 0 0 3,500,0000

FAB 6,000,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

Shpenzime kapitale48 6,000,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 6,000,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

482930 Rikonstruksioni i objekteve te tjera 6,000,000 5,000,000 0 0 0 5,000,0000
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G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 6,160,000 6,850,000 0 0 0 0 6,850,000

Mallra dhe sherbime42 220,000 400,000 0 0 0 0 400,000

425 Sherbime kontraktuese 220,000 400,000 0 0 0 0 400,000

425130 Dhenie me qira e hapsires te tipit tjeter 30,000 80,000 0 0 0 80,0000

425920 Sherbime per kopjim dhe botim 100,000 100,000 0 0 0 100,0000

425970 Sherbime konsultative 30,000 120,000 0 0 0 120,0000

425990 Sherbime te tjera kontraktore 60,000 100,000 0 0 0 100,0000

Subvencione dhe transferime46 5,940,000 6,450,000 0 0 0 0 6,450,000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 300,000 450,000 0 0 0 0 450,000

463110 Transferime deri te shoqata civile dhe fondacione 300,000 450,000 0 0 0 450,0000

464 Transferime te ndryshme 5,640,000 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

464990 Transferta te tjera 5,640,000 6,000,000 0 0 0 6,000,0000

G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 60 330,000 0 0 0 0 330,000

Mallra dhe sherbime42 60 330,000 0 0 0 0 330,000

425 Sherbime kontraktuese 60 330,000 0 0 0 0 330,000

425920 Sherbime per kopjim dhe botim 0 100,000 0 0 0 100,0000

425970 Sherbime konsultative 0 130,000 0 0 0 130,0000

425990 Sherbime te tjera kontraktore 60 100,000 0 0 0 100,0000

GD0 700,000 600,000 0 0 0 0 600,000

Shpenzime kapitale48 700,000 600,000 0 0 0 0 600,000

482 Objekte te tjera ndertimore 700,000 600,000 0 0 0 0 600,000

482910 Pergatitija e projekteve duke perfshire dizajnimin e objekteve te tjera 700,000 600,000 0 0 0 600,0000

GDA 6,000,000 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

Shpenzime kapitale48 6,000,000 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 6,000,000 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

482920 Ndertimi i objekteve te tjera 6,000,000 6,000,000 0 0 0 6,000,0000

J00 MIREMBAJTJA E PAJISJEVE URBANE 0 660,000 0 0 0 0 660,000

Mallra dhe sherbime42 0 660,000 0 0 0 0 660,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 600,000 0 0 0 0 600,000
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424390 Mirembajtje e ndertimeve tjera 0 600,000 0 0 0 600,0000

425 Sherbime kontraktuese 0 60,000 0 0 0 0 60,000

425990 Sherbime te tjera kontraktore 0 60,000 0 0 0 60,0000

J30 NDRICIMI PUBLIK 14,180,000 14,530,000 0 0 0 0 14,530,000

Mallra dhe sherbime42 14,180,000 14,530,000 0 0 0 0 14,530,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 11,500,000 12,000,000 0 0 0 0 12,000,000

421110 Energji elektrike 11,500,000 12,000,000 0 0 0 12,000,0000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2,650,000 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000

424390 Mirembajtje e ndertimeve tjera 2,650,000 2,500,000 0 0 0 2,500,0000

425 Sherbime kontraktuese 30,000 30,000 0 0 0 0 30,000

425980 Mbikeqyrje mbi ndertimin 30,000 30,000 0 0 0 30,0000

J40 HIGJIENA PUBLIKE 7,560,000 8,190,000 0 0 0 0 8,190,000

Mallra dhe sherbime42 7,560,000 8,190,000 0 0 0 0 8,190,000

423 Materiale dhe inventar i imet 30,000 60,000 0 0 0 0 60,000

423720 Materiale per riparime te ndryshme 30,000 60,000 0 0 0 60,0000

425 Sherbime kontraktuese 7,530,000 8,130,000 0 0 0 0 8,130,000

425920 Sherbime per kopjim dhe botim 30,000 30,000 0 0 0 30,0000

425990 Sherbime te tjera kontraktore 7,500,000 8,100,000 0 0 0 8,100,0000

J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE13,060,000 14,060,000 0 0 0 0 14,060,000

Mallra dhe sherbime42 13,060,000 14,060,000 0 0 0 0 14,060,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 13,000,000 14,000,000 0 0 0 0 14,000,000

424320 Mirembajtje e autostradave, rrugeve dhe rrugicave 12,000,000 13,000,000 0 0 0 13,000,0000

424390 Mirembajtje e ndertimeve tjera 1,000,000 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

425 Sherbime kontraktuese 60,000 60,000 0 0 0 0 60,000

425980 Mbikeqyrje mbi ndertimin 60,000 60,000 0 0 0 60,0000

J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE GJELBERIMEVE 2,140,000 2,420,000 0 0 0 0 2,420,000

Mallra dhe sherbime42 2,140,000 2,420,000 0 0 0 0 2,420,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1,900,000 2,200,000 0 0 0 0 2,200,000

424510 Mirembajtje e siperfaqeve te gjelbra rreth ndertesave O 0 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

424590 Mirembajte e siperfaqeve tjera te gjelbra 1,900,000 1,200,000 0 0 0 1,200,0000

425 Sherbime kontraktuese 240,000 220,000 0 0 0 0 220,000
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425920 Sherbime per kopjim dhe botim 120,000 120,000 0 0 0 120,0000

425990 Sherbime te tjera kontraktore 120,000 100,000 0 0 0 100,0000

J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 3,000,000 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

Mallra dhe sherbime42 3,000,000 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

423 Materiale dhe inventar i imet 300,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

423990 Materiale tjera 300,000 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 400,000 1,400,000 0 0 0 0 1,400,000

424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 400,000 400,000 0 0 0 400,0000

424390 Mirembajtje e ndertimeve tjera 0 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

425 Sherbime kontraktuese 2,300,000 2,100,000 0 0 0 0 2,100,000

425510 Sherbime veterinare 1,000,000 1,500,000 0 0 0 1,500,0000

425940 Rrenimi  i objekteve 1,300,000 600,000 0 0 0 600,0000

JD0 NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 63,925,000 32,020,000 0 0 0 0 32,020,000

Shpenzime kapitale48 63,925,000 32,020,000 0 0 0 0 32,020,000

482 Objekte te tjera ndertimore 63,925,000 32,020,000 0 0 0 0 32,020,000

482110 Pergatitja e projekteve duke perfshire dizajn te rrugeve, rrugicave dhe autostradave 305,000 400,000 0 0 0 400,0000

482130 Rikonstruksion i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 62,000,000 30,000,000 0 0 0 30,000,0000

482920 Ndertimi i objekteve te tjera 1,500,000 1,500,000 0 0 0 1,500,0000

482940 Mbikeqyrje mbi ndertimin 120,000 120,000 0 0 0 120,0000

JDA 0 16,000,000 0 0 0 0 16,000,000

Shpenzime kapitale48 0 16,000,000 0 0 0 0 16,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 0 16,000,000 0 0 0 0 16,000,000

482130 Rikonstruksion i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 0 16,000,000 0 0 0 16,000,0000

JF0 NDERTIMI I SINJALIZIMIT TE TRAFIKUT 0 2,660,000 0 0 0 0 2,660,000

Mallra dhe sherbime42 0 2,660,000 0 0 0 0 2,660,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 2,600,000 0 0 0 0 2,600,000

424320 Mirembajtje e autostradave, rrugeve dhe rrugicave 0 2,500,000 0 0 0 2,500,0000

424390 Mirembajtje e ndertimeve tjera 0 100,000 0 0 0 100,0000

425 Sherbime kontraktuese 0 60,000 0 0 0 0 60,000

425990 Sherbime te tjera kontraktore 0 60,000 0 0 0 60,0000
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Kategoria

Z`ri

N`z`ri

P ` r s h k r i m i Buxheti
Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

JG0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 3,388,000 6,510,000 0 0 0 0 6,510,000

Shpenzime kapitale48 3,388,000 6,510,000 0 0 0 0 6,510,000

482 Objekte te tjera ndertimore 3,388,000 6,510,000 0 0 0 0 6,510,000

482730 Rikonstruksion i kapaciteteve per furnizimin me uje 3,000,000 6,000,000 0 0 0 6,000,0000

482910 Pergatitija e projekteve duke perfshire dizajnimin e objekteve te tjera 305,000 450,000 0 0 0 450,0000

482930 Rikonstruksioni i objekteve te tjera 23,000 0 0 0 0 00

482940 Mbikeqyrje mbi ndertimin 60,000 60,000 0 0 0 60,0000

JI0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA8,535,000 9,171,000 0 0 0 0 9,171,000

Shpenzime kapitale48 8,535,000 9,171,000 0 0 0 0 9,171,000

482 Objekte te tjera ndertimore 8,535,000 9,171,000 0 0 0 0 9,171,000

482910 Pergatitija e projekteve duke perfshire dizajnimin e objekteve te tjera 400,000 120,000 0 0 0 120,0000

482920 Ndertimi i objekteve te tjera 8,000,000 9,000,000 0 0 0 9,000,0000

482930 Rikonstruksioni i objekteve te tjera 35,000 0 0 0 0 00

482940 Mbikeqyrje mbi ndertimin 100,000 51,000 0 0 0 51,0000

JMA 4,652,000 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000

Shpenzime kapitale48 4,652,000 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000

482 Objekte te tjera ndertimore 4,652,000 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000

482920 Ndertimi i objekteve te tjera 4,652,000 2,500,000 0 0 0 2,500,0000

K20 VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKE 4,673,000 0 2,100,000 2,858,000 0 0 4,958,000

Paga dhe  kompensime40 2,625,000 0 0 2,660,000 0 0 2,660,000

401 Paga themelore 1,866,000 0 0 1,914,000 0 0 1,914,000

401130 Paga themelore - te punesuar tjere 1,711,000 0 0 1,757,000 0 1,757,0000

401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 151,000 0 0 157,000 0 157,0000

401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime 4,000 0 0 0 0 00

402 Kontribute per sigurim social 726,000 0 0 746,000 0 0 746,000

402110 Kontribute themelore per SPI 486,000 0 0 500,000 0 500,0000

402210 Kontribute themelore per shendetesi 194,000 0 0 199,000 0 199,0000

402220 Kontribut themelor per semundje profesionale 14,000 0 0 14,000 0 14,0000

402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim 32,000 0 0 33,000 0 33,0000

404 Kontribute 33,000 0 0 0 0 0 0

404110 Kontribut per pushim vjetor 33,000 0 0 0 0 00
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Kategoria

Z`ri

N`z`ri

P ` r s h k r i m i Buxheti
Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Mallra dhe sherbime42 1,948,000 0 1,700,000 198,000 0 0 1,898,000

420 Shpensime te rruges dhe ditore 40,000 0 40,000 0 0 0 40,000

420120 Udhetime ne vend - shpensime te rruges 40,000 0 40,000 0 0 40,0000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 515,000 0 440,000 198,000 0 0 638,000

421110 Energji elektrike 290,000 0 250,000 122,000 0 372,0000

421120 Ujesjelles dhe kanalizim 65,000 0 50,000 29,000 0 79,0000

421190 Taksa dhe sherime tjera komunale 20,000 0 20,000 0 0 20,0000

421310 Poste 10,000 0 10,000 0 0 10,0000

421320 Telefon dhe telefaks 110,000 0 90,000 47,000 0 137,0000

421390 Shpensime tjera per komunikim 20,000 0 20,000 0 0 20,0000

423 Materiale dhe inventar i imet 310,000 0 310,000 0 0 0 310,000

423110 Material kancelarik 70,000 0 70,000 0 0 70,0000

423190 Materiale tjera administrative 20,000 0 20,000 0 0 20,0000

423410 Prodhime ushqimore dhe pije 20,000 0 20,000 0 0 20,0000

423710 Mjete per mirembajtjen e higjienes 40,000 0 40,000 0 0 40,0000

423720 Materiale per riparime te ndryshme 50,000 0 50,000 0 0 50,0000

423810 Inventar i imet 40,000 0 40,000 0 0 40,0000

423990 Materiale tjera 70,000 0 70,000 0 0 70,0000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 250,000 0 190,000 0 0 0 190,000

424210 Mirembajtje e ndertesave 120,000 0 60,000 0 0 60,0000

424410 Riparim dhe mirebajtje e mobiljeve 50,000 0 50,000 0 0 50,0000

424420 Riparime dhe mirembajtje e pajisjeve te softuerit dhe harduerit 30,000 0 30,000 0 0 30,0000

424440 Riparime dhe mirembajtje te pajisjeve tjera 50,000 0 50,000 0 0 50,0000

425 Sherbime kontraktuese 720,000 0 650,000 0 0 0 650,000

425290 Sherbime te tjera financiare 10,000 0 10,000 0 0 10,0000

425360 Pagim i taksave gjyqesore 10,000 0 10,000 0 0 10,0000

425990 Sherbime te tjera kontraktore 700,000 0 630,000 0 0 630,0000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 113,000 0 70,000 0 0 0 70,000

426990 Shpenzime te tjera operative 113,000 0 70,000 0 0 70,0000

Subvencione dhe transferime46 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

464 Transferime te ndryshme 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

464910 Pagim ne lidhje me vendimet gjyqesore 50,000 0 50,000 0 0 50,0000

464990 Transferta te tjera 50,000 0 50,000 0 0 50,0000
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Kategoria

Z`ri

N`z`ri

P ` r s h k r i m i Buxheti
Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Shpenzime kapitale48 0 0 300,000 0 0 0 300,000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 250,000 0 0 0 250,000

480110 Blerje e pajisjeve kancelarike 0 0 30,000 0 0 30,0000

480140 Blerje e pajisjeve informatike dhe video 0 0 60,000 0 0 60,0000

480160 Blerje e pajisjeve per ngrohje dhe kondcionere 0 0 60,000 0 0 60,0000

480190 Blerje e pajisjeve te tjera 0 0 100,000 0 0 100,0000

483 Blerje mobiljesh 0 0 50,000 0 0 0 50,000

483110 Blerje e mobiljeve kancelarike 0 0 50,000 0 0 50,0000

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 4,890,000 7,330,000 0 0 0 0 7,330,000

Mallra dhe sherbime42 390,000 830,000 0 0 0 0 830,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 60,000 180,000 0 0 0 0 180,000

421440 Transport i njerezve 60,000 180,000 0 0 0 180,0000

425 Sherbime kontraktuese 270,000 320,000 0 0 0 0 320,000

425920 Sherbime per kopjim dhe botim 210,000 200,000 0 0 0 200,0000

425990 Sherbime te tjera kontraktore 60,000 120,000 0 0 0 120,0000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 60,000 330,000 0 0 0 0 330,000

426210 Shpenzime per prezantime 30,000 300,000 0 0 0 300,0000

426990 Shpenzime te tjera operative 30,000 30,000 0 0 0 30,0000

Subvencione dhe transferime46 4,500,000 6,500,000 0 0 0 0 6,500,000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 3,700,000 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

463110 Transferime deri te shoqata civile dhe fondacione 3,700,000 4,500,000 0 0 0 4,500,0000

464 Transferime te ndryshme 800,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

464990 Transferta te tjera 800,000 2,000,000 0 0 0 2,000,0000

KA0 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE) 385,000 0 0 0 0 0 0

Shpenzime kapitale48 385,000 0 0 0 0 0 0

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 335,000 0 0 0 0 0 0

480110 Blerje e pajisjeve kancelarike 30,000 0 0 0 0 00

480140 Blerje e pajisjeve informatike dhe video 100,000 0 0 0 0 00

480160 Blerje e pajisjeve per ngrohje dhe kondcionere 105,000 0 0 0 0 00

480190 Blerje e pajisjeve te tjera 100,000 0 0 0 0 00

483 Blerje mobiljesh 50,000 0 0 0 0 0 0

483190 Blerje e mobiljeve te tjera 50,000 0 0 0 0 00
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Kategoria

Z`ri

N`z`ri

P ` r s h k r i m i Buxheti
Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

L00 SPORT DHE REKREACION 5,640,000 7,800,000 0 0 0 0 7,800,000

Mallra dhe sherbime42 1,440,000 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 1,100,000 700,000 0 0 0 0 700,000

421110 Energji elektrike 300,000 0 0 0 0 00

421120 Ujesjelles dhe kanalizim 200,000 200,000 0 0 0 200,0000

421130 Mbeturina 200,000 200,000 0 0 0 200,0000

421440 Transport i njerezve 400,000 300,000 0 0 0 300,0000

425 Sherbime kontraktuese 280,000 380,000 0 0 0 0 380,000

425920 Sherbime per kopjim dhe botim 250,000 200,000 0 0 0 200,0000

425990 Sherbime te tjera kontraktore 30,000 180,000 0 0 0 180,0000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 60,000 120,000 0 0 0 0 120,000

426210 Shpenzime per prezantime 60,000 120,000 0 0 0 120,0000

Subvencione dhe transferime46 4,200,000 6,600,000 0 0 0 0 6,600,000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 3,600,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

463120 Transferime deri te klubet sportive 3,600,000 5,000,000 0 0 0 5,000,0000

464 Transferime te ndryshme 600,000 1,600,000 0 0 0 0 1,600,000

464990 Transferta te tjera 600,000 1,600,000 0 0 0 1,600,0000

LA0 SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 32,200,000 2,200,000 0 0 0 0 2,200,000

Shpenzime kapitale48 32,200,000 2,200,000 0 0 0 0 2,200,000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

480140 Blerje e pajisjeve informatike dhe video 0 600,000 0 0 0 600,0000

480190 Blerje e pajisjeve te tjera 0 600,000 0 0 0 600,0000

482 Objekte te tjera ndertimore 32,200,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

482930 Rikonstruksioni i objekteve te tjera 32,000,000 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

482940 Mbikeqyrje mbi ndertimin 200,000 0 0 0 0 00

LAA 5,000,000 15,000,000 0 0 0 0 15,000,000

Shpenzime kapitale48 5,000,000 15,000,000 0 0 0 0 15,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 5,000,000 15,000,000 0 0 0 0 15,000,000

482930 Rikonstruksioni i objekteve te tjera 5,000,000 15,000,000 0 0 0 15,000,0000

MD0 ZHVILLIMI RURAL 25,320,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000
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Kategoria

Z`ri

N`z`ri

P ` r s h k r i m i Buxheti
Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Shpenzime kapitale48 25,320,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 25,320,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

482130 Rikonstruksion i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 500,000 0 0 0 0 00

482920 Ndertimi i objekteve te tjera 13,000,000 0 0 0 0 00

482930 Rikonstruksioni i objekteve te tjera 11,700,000 2,000,000 0 0 0 2,000,0000

482940 Mbikeqyrje mbi ndertimin 120,000 0 0 0 0 00

MV0 ZHVILLIMI RAJONAL 2,900,000 1,600,000 0 0 0 0 1,600,000

Mallra dhe sherbime42 2,000,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2,000,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

426120 Anetaresimi ne organizata vendase 2,000,000 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

Subvencione dhe transferime46 900,000 600,000 0 0 0 0 600,000

464 Transferime te ndryshme 900,000 600,000 0 0 0 0 600,000

464990 Transferta te tjera 900,000 600,000 0 0 0 600,0000

N10 ARSIMI FILLOR 457,131,000 1,300,000 5,553,000 471,842,000 4,092,500 0 482,787,500

Paga dhe  kompensime40 0 0 0 0 445,627,000

401 Paga themelore 290,452,000 0 0 321,839,000 0 0 321,839,000

401130 Paga themelore - te punesuar tjere 268,844,000 0 0 296,151,000 0 296,151,0000

401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 21,608,000 0 0 25,688,000 0 25,688,0000

402 Kontribute per sigurim social 113,032,000 0 0 123,788,000 0 0 123,788,000

402110 Kontribute themelore per SPI 75,445,000 0 0 83,035,000 0 83,035,0000

402210 Kontribute themelore per shendetesi 30,706,000 0 0 33,055,000 0 33,055,0000

402220 Kontribut themelor per semundje profesionale 2,027,000 0 0 2,314,000 0 2,314,0000

402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim 4,854,000 0 0 5,384,000 0 5,384,0000

404 Kontribute 7,264,000 0 0 0 0 0 0

404110 Kontribut per pushim vjetor 7,264,000 0 0 0 0 00

Mallra dhe sherbime42 43,685,000 700,000 5,553,000 24,019,000 4,092,500 0 34,364,500

420 Shpensime te rruges dhe ditore 5,858,000 0 300,000 25,000 2,142,000 0 2,467,000

420110 Udhetime ne vend ushqim (meditje) 10,000 0 10,000 0 0 10,0000

420120 Udhetime ne vend - shpensime te rruges 374,000 0 290,000 25,000 117,000 432,0000

420210 Udhetime jashte  - ushqim (meditje) 496,000 0 0 0 415,000 415,0000

420220 Udhetime jashte - shpensime te rruges 2,260,000 0 0 0 475,000 475,0000

420230 Udhetime jashte - akomodim 2,718,000 0 0 0 1,135,000 1,135,0000
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Kategoria

Z`ri

N`z`ri

P ` r s h k r i m i Buxheti
Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 15,219,000 0 100,000 12,407,000 0 0 12,507,000

421110 Energji elektrike 3,276,000 0 0 2,859,000 0 2,859,0000

421120 Ujesjelles dhe kanalizim 511,000 0 0 511,000 0 511,0000

421190 Taksa dhe sherime tjera komunale 0 0 50,000 0 0 50,0000

421220 Drunj 390,000 0 0 223,000 0 223,0000

421240 Lende te lengshme 10,300,000 0 0 8,072,000 0 8,072,0000

421290 Materiale tjera per ngrohje 0 0 0 15,000 0 15,0000

421310 Poste 90,000 0 20,000 105,000 0 125,0000

421320 Telefon dhe telefaks 599,000 0 30,000 479,000 0 509,0000

421390 Shpensime tjera per komunikim 33,000 0 0 70,000 0 70,0000

421410 Lende djegese dhe vajra (atomjete) 20,000 0 0 53,000 0 53,0000

421420 Regjistrim i automjeteve 0 0 0 20,000 0 20,0000

423 Materiale dhe inventar i imet 4,676,000 400,000 1,340,000 3,049,000 192,000 0 4,981,000

423110 Material kancelarik 1,782,000 400,000 270,000 1,504,000 162,000 2,336,0000

423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera per shfrytezim nga ana e te punesuarve 186,000 0 165,000 85,000 0 250,0000

423190 Materiale tjera administrative 10,000 0 0 0 0 00

423310 Uniforma 25,000 0 70,000 0 0 70,0000

423410 Prodhime ushqimore dhe pije 397,000 0 285,000 30,000 30,000 345,0000

423610 Mjete ndihmese mesimore - arsimore 90,000 0 0 50,000 0 50,0000

423620 Materiale shkollore 0 0 0 90,000 0 90,0000

423710 Mjete per mirembajtjen e higjienes 563,000 0 60,000 418,000 0 478,0000

423720 Materiale per riparime te ndryshme 633,000 0 110,000 520,000 0 630,0000

423810 Inventar i imet 461,000 0 290,000 18,000 0 308,0000

423910 Materiale tjera per qellim te vecante 80,000 0 0 0 0 00

423990 Materiale tjera 449,000 0 90,000 334,000 0 424,0000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 4,034,000 0 850,000 2,822,000 0 0 3,672,000

424110 Riparim dhe servisim i automjeteve te lehta (duke perfshire pjese rezerve dhe goma)138,000 0 0 115,000 0 115,0000

424210 Mirembajtje e ndertesave 3,315,000 0 710,000 2,313,000 0 3,023,0000

424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 355,000 0 140,000 184,000 0 324,0000

424410 Riparim dhe mirebajtje e mobiljeve 7,000 0 0 0 0 00

424420 Riparime dhe mirembajtje e pajisjeve te softuerit dhe harduerit 0 0 0 110,000 0 110,0000

424440 Riparime dhe mirembajtje te pajisjeve tjera 211,000 0 0 100,000 0 100,0000

424590 Mirembajte e siperfaqeve tjera te gjelbra 8,000 0 0 0 0 00

425 Sherbime kontraktuese 11,625,000 0 2,313,000 4,963,000 1,640,000 0 8,916,000

14

Pjesа e vecant



B     U     X     E     T

1,172,732,50004,092,50032,213,000 695,521,0001,041,889,060 440,906,000

Kategoria

Z`ri

N`z`ri

P ` r s h k r i m i Buxheti
Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

425130 Dhenie me qira e hapsires te tipit tjeter 10,000 0 50,000 0 0 50,0000

425230 Sigurimi i te punesurve (aksidente, jetesor) 150,000 0 150,000 0 0 150,0000

425240 Sigurimi per lendime dhe invalidet 155,000 0 155,000 0 0 155,0000

425250 Sigurimi i pronave te patundshme dhe te drejtave 29,000 0 0 24,000 0 24,0000

425260 Sigurimi i automjeteve motorike 6,000 0 0 0 0 00

425290 Sherbime te tjera financiare 50,000 0 50,000 0 0 50,0000

425310 Sherbime juridike 40,000 0 20,000 0 0 20,0000

425490 Sherbime te tjera shendetesore 220,000 0 120,000 395,000 0 515,0000

425760 Sherbime transporti ne arsim 5,078,000 0 1,360,000 3,328,000 50,000 4,738,0000

425790 Sherbime te tjera arsimore 136,000 0 120,000 12,000 0 132,0000

425920 Sherbime per kopjim dhe botim 70,000 0 0 50,000 0 50,0000

425990 Sherbime te tjera kontraktore 5,681,000 0 288,000 1,154,000 1,590,000 3,032,0000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2,273,000 300,000 650,000 753,000 118,500 0 1,821,500

426210 Shpenzime per prezantime 0 0 0 10,000 0 10,0000

426310 Seminare dhe konferenca 58,000 0 0 10,000 0 10,0000

426410 Shpallje e konkurseve 89,000 0 0 35,000 0 35,0000

426990 Shpenzime te tjera operative 2,126,000 300,000 650,000 698,000 118,500 1,766,5000

Subvencione dhe transferime46 2,698,000 600,000 0 1,966,000 0 0 2,566,000

464 Transferime te ndryshme 2,698,000 600,000 0 1,966,000 0 0 2,566,000

464940 Transferime gjate pensionimit 1,281,000 0 0 883,000 0 883,0000

464990 Transferta te tjera 1,417,000 600,000 0 1,083,000 0 1,683,0000

Shpenzime kapitale48 0 0 0 230,000 0 0 230,000

483 Blerje mobiljesh 0 0 0 230,000 0 0 230,000

483110 Blerje e mobiljeve kancelarike 0 0 0 180,000 0 180,0000

483120 Blerje e mobiljeve per shkolle 0 0 0 50,000 0 50,0000

N20 ARSIMI I MESEM 135,643,000 18,300,000 4,535,000 167,300,000 0 0 190,135,000

Paga dhe  kompensime40 0 0 0 0 161,528,000

401 Paga themelore 76,504,000 0 0 116,309,000 0 0 116,309,000

401130 Paga themelore - te punesuar tjere 70,939,000 0 0 107,310,000 0 107,310,0000

401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 5,565,000 0 0 8,999,000 0 8,999,0000

402 Kontribute per sigurim social 29,755,000 0 0 45,219,000 0 0 45,219,000

402110 Kontribute themelore per SPI 19,973,000 0 0 30,354,000 0 30,354,0000

402210 Kontribute themelore per shendetesi 7,974,000 0 0 12,122,000 0 12,122,0000
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402220 Kontribut themelor per semundje profesionale 531,000 0 0 807,000 0 807,0000

402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim 1,277,000 0 0 1,936,000 0 1,936,0000

Mallra dhe sherbime42 29,384,000 18,300,000 4,535,000 5,168,000 0 0 28,003,000

420 Shpensime te rruges dhe ditore 8,728,000 0 120,000 0 0 0 120,000

420120 Udhetime ne vend - shpensime te rruges 80,000 0 80,000 0 0 80,0000

420130 Udhetime ne vend - akomodim 40,000 0 40,000 0 0 40,0000

420210 Udhetime jashte  - ushqim (meditje) 2,090,000 0 0 0 0 00

420220 Udhetime jashte - shpensime te rruges 3,461,000 0 0 0 0 00

420230 Udhetime jashte - akomodim 2,668,000 0 0 0 0 00

420240 Udhetime jashte - shpensime dytesore 389,000 0 0 0 0 00

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 3,190,000 3,300,000 110,000 2,845,000 0 0 6,255,000

421110 Energji elektrike 0 0 0 550,000 0 550,0000

421190 Taksa dhe sherime tjera komunale 80,000 0 40,000 0 0 40,0000

421240 Lende te lengshme 3,000,000 3,000,000 0 2,250,000 0 5,250,0000

421310 Poste 50,000 0 40,000 15,000 0 55,0000

421320 Telefon dhe telefaks 60,000 0 30,000 30,000 0 60,0000

421440 Transport i njerezve 0 300,000 0 0 0 300,0000

423 Materiale dhe inventar i imet 1,620,000 0 1,140,000 186,000 0 0 1,326,000

423110 Material kancelarik 330,000 0 220,000 30,000 0 250,0000

423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera per shfrytezim nga ana e te punesuarve 170,000 0 80,000 30,000 0 110,0000

423310 Uniforma 70,000 0 70,000 0 0 70,0000

423410 Prodhime ushqimore dhe pije 310,000 0 50,000 0 0 50,0000

423610 Mjete ndihmese mesimore - arsimore 120,000 0 100,000 0 0 100,0000

423620 Materiale shkollore 100,000 0 100,000 0 0 100,0000

423710 Mjete per mirembajtjen e higjienes 160,000 0 160,000 30,000 0 190,0000

423720 Materiale per riparime te ndryshme 160,000 0 160,000 90,000 0 250,0000

423810 Inventar i imet 200,000 0 200,000 0 0 200,0000

423990 Materiale tjera 0 0 0 6,000 0 6,0000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 390,000 0 260,000 80,000 0 0 340,000

424210 Mirembajtje e ndertesave 250,000 0 170,000 80,000 0 250,0000

424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 60,000 0 40,000 0 0 40,0000

424430 Riparime dhe mirembajtje te makinerise 80,000 0 50,000 0 0 50,0000

425 Sherbime kontraktuese 14,704,000 15,000,000 2,505,000 1,685,000 0 0 19,190,000

425230 Sigurimi i te punesurve (aksidente, jetesor) 250,000 0 250,000 0 0 250,0000
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425240 Sigurimi per lendime dhe invalidet 125,000 0 0 0 0 00

425250 Sigurimi i pronave te patundshme dhe te drejtave 30,000 0 30,000 0 0 30,0000

425290 Sherbime te tjera financiare 230,000 0 30,000 0 0 30,0000

425310 Sherbime juridike 60,000 0 60,000 0 0 60,0000

425320 Ekspertize gjyqesore 40,000 0 40,000 0 0 40,0000

425490 Sherbime te tjera shendetesore 60,000 0 60,000 0 0 60,0000

425730 Instruktore te kurseve te shkurtra 35,000 0 35,000 0 0 35,0000

425760 Sherbime transporti ne arsim 11,144,000 15,000,000 1,000,000 1,620,000 0 17,620,0000

425920 Sherbime per kopjim dhe botim 60,000 0 0 0 0 00

425990 Sherbime te tjera kontraktore 2,670,000 0 1,000,000 65,000 0 1,065,0000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 752,000 0 400,000 372,000 0 0 772,000

426990 Shpenzime te tjera operative 752,000 0 400,000 372,000 0 772,0000

Subvencione dhe transferime46 0 0 0 604,000 0 0 604,000

464 Transferime te ndryshme 0 0 0 604,000 0 0 604,000

464940 Transferime gjate pensionimit 0 0 0 340,000 0 340,0000

464990 Transferta te tjera 0 0 0 264,000 0 264,0000

NA0 ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 0 2,400,000 0 0 0 0 2,400,000

Shpenzime kapitale48 0 2,400,000 0 0 0 0 2,400,000

482 Objekte te tjera ndertimore 0 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000

482920 Ndertimi i objekteve te tjera 0 0 0 0 0 00

482930 Rikonstruksioni i objekteve te tjera 0 1,500,000 0 0 0 1,500,0000

483 Blerje mobiljesh 0 900,000 0 0 0 0 900,000

483120 Blerje e mobiljeve per shkolle 0 300,000 0 0 0 300,0000

483190 Blerje e mobiljeve te tjera 0 600,000 0 0 0 600,0000

NB0 0 28,400,000 0 0 0 0 28,400,000

Shpenzime kapitale48 0 28,400,000 0 0 0 0 28,400,000

482 Objekte te tjera ndertimore 0 27,450,000 0 0 0 0 27,450,000

482920 Ndertimi i objekteve te tjera 0 26,800,000 0 0 0 26,800,0000

482930 Rikonstruksioni i objekteve te tjera 0 650,000 0 0 0 650,0000

483 Blerje mobiljesh 0 950,000 0 0 0 0 950,000

483120 Blerje e mobiljeve per shkolle 0 650,000 0 0 0 650,0000

483190 Blerje e mobiljeve te tjera 0 300,000 0 0 0 300,0000
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Q00 0 810,000 0 0 0 0 810,000

Mallra dhe sherbime42 0 810,000 0 0 0 0 810,000

423 Materiale dhe inventar i imet 0 30,000 0 0 0 0 30,000

423710 Mjete per mirembajtjen e higjienes 0 30,000 0 0 0 30,0000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 600,000 0 0 0 0 600,000

424390 Mirembajtje e ndertimeve tjera 0 600,000 0 0 0 600,0000

425 Sherbime kontraktuese 0 120,000 0 0 0 0 120,000

425990 Sherbime te tjera kontraktore 0 120,000 0 0 0 120,0000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 60,000 0 0 0 0 60,000

426990 Shpenzime te tjera operative 0 60,000 0 0 0 60,0000

R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 3,162,000 10,820,000 0 0 0 0 10,820,000

Mallra dhe sherbime42 3,100,000 5,820,000 0 0 0 0 5,820,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3,000,000 5,500,000 0 0 0 0 5,500,000

424390 Mirembajtje e ndertimeve tjera 2,000,000 1,500,000 0 0 0 1,500,0000

424590 Mirembajte e siperfaqeve tjera te gjelbra 1,000,000 4,000,000 0 0 0 4,000,0000

425 Sherbime kontraktuese 100,000 320,000 0 0 0 0 320,000

425920 Sherbime per kopjim dhe botim 70,000 200,000 0 0 0 200,0000

425990 Sherbime te tjera kontraktore 30,000 120,000 0 0 0 120,0000

Subvencione dhe transferime46 62,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

464 Transferime te ndryshme 62,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

464990 Transferta te tjera 62,000 5,000,000 0 0 0 5,000,0000

RA0 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES (SHPENZIME KAPITALE) 266,000 1,166,000 0 0 0 0 1,166,000

Shpenzime kapitale48 266,000 1,166,000 0 0 0 0 1,166,000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 900,000 0 0 0 0 900,000

480190 Blerje e pajisjeve te tjera 0 900,000 0 0 0 900,0000

482 Objekte te tjera ndertimore 266,000 266,000 0 0 0 0 266,000

482920 Ndertimi i objekteve te tjera 266,000 266,000 0 0 0 266,0000

T10 AVANSIMI I MBROJTJES SHENDETSORE 0 2,070,000 0 0 0 0 2,070,000

Mallra dhe sherbime42 0 1,670,000 0 0 0 0 1,670,000

423 Materiale dhe inventar i imet 0 1,290,000 0 0 0 0 1,290,000
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423410 Prodhime ushqimore dhe pije 0 60,000 0 0 0 60,0000

423590 Materiale tjera medicinale 0 1,200,000 0 0 0 1,200,0000

423710 Mjete per mirembajtjen e higjienes 0 30,000 0 0 0 30,0000

425 Sherbime kontraktuese 0 320,000 0 0 0 0 320,000

425490 Sherbime te tjera shendetesore 0 200,000 0 0 0 200,0000

425990 Sherbime te tjera kontraktore 0 120,000 0 0 0 120,0000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 60,000 0 0 0 0 60,000

426210 Shpenzime per prezantime 0 60,000 0 0 0 60,0000

Subvencione dhe transferime46 0 400,000 0 0 0 0 400,000

464 Transferime te ndryshme 0 400,000 0 0 0 0 400,000

464990 Transferta te tjera 0 400,000 0 0 0 400,0000

V10 CERDHET E FEMIJEVE 39,176,000 0 20,025,000 35,557,000 0 0 55,582,000

Paga dhe  kompensime40 19,658,500 0 0 31,845,000 0 0 31,845,000

401 Paga themelore 14,152,700 0 0 22,300,000 0 0 22,300,000

401130 Paga themelore - te punesuar tjere 12,706,700 0 0 20,404,000 0 20,404,0000

401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 1,446,000 0 0 1,784,000 0 1,784,0000

401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime 0 0 0 112,000 0 112,0000

402 Kontribute per sigurim social 5,505,800 0 0 8,800,000 0 0 8,800,000

402110 Kontribute themelore per SPI 3,063,600 0 0 5,808,000 0 5,808,0000

402210 Kontribute themelore per shendetesi 1,948,400 0 0 2,376,000 0 2,376,0000

402220 Kontribut themelor per semundje profesionale 208,600 0 0 176,000 0 176,0000

402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim 285,200 0 0 440,000 0 440,0000

404 Kontribute 0 0 0 745,000 0 0 745,000

404110 Kontribut per pushim vjetor 0 0 0 660,000 0 660,0000

404150 Kompensime tjera 0 0 0 85,000 0 85,0000

Mallra dhe sherbime42 18,254,000 0 18,827,000 3,422,000 0 0 22,249,000

420 Shpensime te rruges dhe ditore 74,800 0 50,000 0 0 0 50,000

420110 Udhetime ne vend ushqim (meditje) 22,000 0 10,000 0 0 10,0000

420120 Udhetime ne vend - shpensime te rruges 26,400 0 10,000 0 0 10,0000

420130 Udhetime ne vend - akomodim 13,200 0 10,000 0 0 10,0000

420220 Udhetime jashte - shpensime te rruges 13,200 0 20,000 0 0 20,0000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 6,548,800 0 5,751,000 2,165,000 0 0 7,916,000

421110 Energji elektrike 1,368,500 0 1,236,000 210,000 0 1,446,0000
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421120 Ujesjelles dhe kanalizim 160,000 0 120,000 25,000 0 145,0000

421130 Mbeturina 270,000 0 255,000 30,000 0 285,0000

421220 Drunj 1,100,000 0 1,000,000 50,000 0 1,050,0000

421240 Lende te lengshme 3,048,000 0 2,500,000 1,800,000 0 4,300,0000

421310 Poste 16,000 0 20,000 0 0 20,0000

421320 Telefon dhe telefaks 253,000 0 200,000 0 0 200,0000

421390 Shpensime tjera per komunikim 5,500 0 20,000 0 0 20,0000

421410 Lende djegese dhe vajra (atomjete) 275,000 0 330,000 50,000 0 380,0000

421420 Regjistrim i automjeteve 52,800 0 70,000 0 0 70,0000

423 Materiale dhe inventar i imet 7,113,400 0 9,000,000 257,000 0 0 9,257,000

423110 Material kancelarik 88,000 0 120,000 0 0 120,0000

423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera per shfrytezim nga ana e te punesuarve 49,500 0 100,000 0 0 100,0000

423310 Uniforma 133,100 0 300,000 0 0 300,0000

423320 Veshmbathje 77,000 0 90,000 0 0 90,0000

423330 Mbulesa 165,000 0 240,000 0 0 240,0000

423410 Prodhime ushqimore dhe pije 5,783,000 0 7,000,000 257,000 0 7,257,0000

423510 Medikamente 3,300 0 20,000 0 0 20,0000

423610 Mjete ndihmese mesimore - arsimore 33,000 0 160,000 0 0 160,0000

423620 Materiale shkollore 16,500 0 20,000 0 0 20,0000

423710 Mjete per mirembajtjen e higjienes 160,000 0 200,000 0 0 200,0000

423720 Materiale per riparime te ndryshme 220,000 0 250,000 0 0 250,0000

423810 Inventar i imet 110,000 0 150,000 0 0 150,0000

423990 Materiale tjera 275,000 0 350,000 0 0 350,0000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 562,000 0 759,000 0 0 0 759,000

424110 Riparim dhe servisim i automjeteve te lehta (duke perfshire pjese rezerve dhe goma)129,000 0 200,000 0 0 200,0000

424210 Mirembajtje e ndertesave 165,000 0 200,000 0 0 200,0000

424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 70,000 0 49,000 0 0 49,0000

424420 Riparime dhe mirembajtje e pajisjeve te softuerit dhe harduerit 66,000 0 110,000 0 0 110,0000

424430 Riparime dhe mirembajtje te makinerise 66,000 0 100,000 0 0 100,0000

424440 Riparime dhe mirembajtje te pajisjeve tjera 66,000 0 100,000 0 0 100,0000

425 Sherbime kontraktuese 3,559,000 0 2,783,000 1,000,000 0 0 3,783,000

425250 Sigurimi i pronave te patundshme dhe te drejtave 49,500 0 150,000 0 0 150,0000

425310 Sherbime juridike 16,500 0 60,000 0 0 60,0000

425360 Pagim i taksave gjyqesore 16,500 0 30,000 0 0 30,0000
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425490 Sherbime te tjera shendetesore 71,500 0 300,000 0 0 300,0000

425760 Sherbime transporti ne arsim 22,000 0 70,000 0 0 70,0000

425970 Sherbime konsultative 13,200 0 73,000 0 0 73,0000

425990 Sherbime te tjera kontraktore 3,369,800 0 2,100,000 1,000,000 0 3,100,0000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 396,000 0 484,000 0 0 0 484,000

426210 Shpenzime per prezantime 60,500 0 30,000 0 0 30,0000

426310 Seminare dhe konferenca 49,500 0 54,000 0 0 54,0000

426410 Shpallje e konkurseve 66,000 0 100,000 0 0 100,0000

426990 Shpenzime te tjera operative 220,000 0 300,000 0 0 300,0000

Subvencione dhe transferime46 215,500 0 200,000 290,000 0 0 490,000

464 Transferime te ndryshme 215,500 0 200,000 290,000 0 0 490,000

464940 Transferime gjate pensionimit 155,500 0 100,000 260,000 0 360,0000

464990 Transferta te tjera 60,000 0 100,000 30,000 0 130,0000

Shpenzime kapitale48 1,048,000 0 998,000 0 0 0 998,000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 806,000 0 800,000 0 0 0 800,000

480140 Blerje e pajisjeve informatike dhe video 240,000 0 250,000 0 0 250,0000

480150 Blerje e pajisjeve per kuzhine 260,000 0 200,000 0 0 200,0000

480190 Blerje e pajisjeve te tjera 306,000 0 350,000 0 0 350,0000

483 Blerje mobiljesh 242,000 0 198,000 0 0 0 198,000

483110 Blerje e mobiljeve kancelarike 121,000 0 98,000 0 0 98,0000

483190 Blerje e mobiljeve te tjera 121,000 0 100,000 0 0 100,0000

W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 11,924,000 10,884,000 0 17,964,000 0 0 28,848,000

Paga dhe  kompensime40 11,924,000 9,524,000 0 17,964,000 0 0 27,488,000

401 Paga themelore 6,594,000 6,294,000 0 12,121,000 0 0 18,415,000

401130 Paga themelore - te punesuar tjere 5,300,000 5,000,000 0 11,041,000 0 16,041,0000

401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 1,294,000 1,294,000 0 1,080,000 0 2,374,0000

402 Kontribute per sigurim social 2,880,000 2,430,000 0 5,843,000 0 0 8,273,000

402110 Kontribute themelore per SPI 1,950,000 1,500,000 0 3,500,000 0 5,000,0000

402120 Kontribur per stazh te privilegjuar 300,000 300,000 0 650,000 0 950,0000

402210 Kontribute themelore per shendetesi 500,000 500,000 0 1,381,000 0 1,881,0000

402220 Kontribut themelor per semundje profesionale 40,000 40,000 0 91,000 0 131,0000

402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim 90,000 90,000 0 221,000 0 311,0000

404 Kontribute 2,450,000 800,000 0 0 0 0 800,000
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404150 Kompensime tjera 2,450,000 800,000 0 0 0 800,0000

Mallra dhe sherbime42 0 1,360,000 0 0 0 0 1,360,000

423 Materiale dhe inventar i imet 0 700,000 0 0 0 0 700,000

423310 Uniforma 0 700,000 0 0 0 700,0000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 600,000 0 0 0 0 600,000

424190 Riparim i automjeteve tjera 0 600,000 0 0 0 600,0000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 60,000 0 0 0 0 60,000

426990 Shpenzime te tjera operative 0 60,000 0 0 0 60,0000

X10 420,000 600,000 0 0 0 0 600,000

Mallra dhe sherbime42 420,000 420,000 0 0 0 0 420,000

425 Sherbime kontraktuese 270,000 270,000 0 0 0 0 270,000

425920 Sherbime per kopjim dhe botim 120,000 120,000 0 0 0 120,0000

425990 Sherbime te tjera kontraktore 150,000 150,000 0 0 0 150,0000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 150,000 150,000 0 0 0 0 150,000

426210 Shpenzime per prezantime 150,000 150,000 0 0 0 150,0000

Subvencione dhe transferime46 0 180,000 0 0 0 0 180,000

464 Transferime te ndryshme 0 180,000 0 0 0 0 180,000

464990 Transferta te tjera 0 180,000 0 0 0 180,0000

22

Pjesа e vecant

User
Typewritten text
BARAZI GJINORE



 

 
 
 
 
 

Neni 3 
 

 
 
 
 

 

                         Skender Xhabiri 

Nr.___________                                                               Këshilli I Komunës 
__________________                                                                      Kryetar, 
Kërcovë                 ________________ 

 
 Buxheti I Komunës së Kërcovës për vitin 2025 hyn në fuqi me ditën e shpalljes në ,,Fletoren Zyrtare te Komunës së Kërcovës, kurse
 do te zbatohet nga 01.01.2025 
 
 
 



 

 

 

PJESA ZHVËLLIMORE 



e-mail:

Ekzemplari V 1
PLANI I PROGRAMEVE PËR ZHVILLIM

Emri i programit qeveritar 
ose buxhetor

EFIKASITETI ENERGJETIK Shenja e programit 
buxhetor/qeveritar GD

Tel. dhe faks:
075 32 32 11

Nënprogrami zhvillimor vendosja e panelave fotovoltaike për energji elektrike/rrymë Shenja e nënprogramit zhvillimor GDA

Person për kontakt
Ek. i dipl. Inxh. Tino Aleksov

Funksioni:
Këshilltar për efikasitet energjetik dhe ndriçimin publik tino.aleksov@yahoo.com

PËRSHKRIM

Rezultate të 
planifikuara / 

efekte

Qëllime të 
nënprogramit 

zhvillimor 
(identifikimi i 

qëllimeve që do të 
arrihen me 
realizimin e 

nënprogramit 
zhvillimor)

Tranzicioni energjetik është rruga drejt transformimit të sektorit të energjisë globale nga fosile në karbon zero deri në gjysmën e 
dytë të këtij shekulli. Qëllimi thelbësor bazohet në nevojën për të reduktuar emetimet e CO2 që vijnë nga sektori i energjisë 
kryesisht për të kufizuar ndryshimet klimatike. Dekarbonizimi i sektorit të energjisë kërkon veprim urgjent në nivel global dhe 
ndërkohë që tranzicioni global i energjisë është duke u zhvilluar, nevojiten veprime shtesë për të reduktuar emetimet e karbonit 
dhe për të zbutur efektet e ndryshimeve klimatike. Burimet e rinovueshme të energjisë dhe masat e efikasitetit të energjisë mund të 
arrijnë potencialisht 90% të reduktimeve të kërkuara të karbonit. Qëllimi i këtij programi është zvogëlimi i konsumit të energjisë në 
Komunën e Kërçovës. Qëllimi kryesor do të arrihet përmes ndërtimit të termocentraleve fotovoltaike në institucionet publike, 
ndërtimit të termocentraleve fotovoltaike në ndërtesa dhe zona publike. Aplikimi i këtyre masave do të sigurojë ulje të konsumit të 
energjisë në Komunën e Kërçovës, ulje të shpenzimeve dhe ndikim pozitiv në mjedis.

shpallja e furnizimit publik

vendosja ne perdorim

realizimi ne terren

njohuri të pamjaftueshme të popullatës për përfitimet e investimit në masat e efiçiencës së energjisë

Me realizimin e projektit priten më shumë përfitime si nga aspekti financiar ashtu edhe nga ai social. Ajo që është e rëndësishme 
të theksohet është se realizimi i projektit do të arrijë reduktimin e gazeve serrë nëpërmjet përdorimit të burimeve të rinovueshme të 

energjisë elektrike, do të nxisë rritjen e teknologjive të rinovueshme “të gjelbërta” për prodhimin e energjisë elektrike, do të 
promovojë rritjen e ndërgjegjësimit tek qytetarët e Komuna të kujdeset për mjedisin, dhe në të njëjtën kohë do të mundësohet 

shfrytëzimi racional i burimeve komunale dhe gjenerimi i të ardhurave (kursimeve) nga shpenzimi i parave publike.



Data e fillimit me 
implementimin e 

projektit

Data e përfundimit 
të projektit

Shuma e 
përgjithshme

Emri i hulumtimit

Niveli i hulumtimit*

Autor/Firma, selia
Data e përgatitjes 

së 
dokumentacionit 

projektues
2024 2025 2026 2027

Indikatorë
      6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00

PI = Projekt ideor

PK=Projekt kryesor

24,000,000.00

HF=Hulumtim fizibilitar

mungesa e mundësisë për të instaluar fotovoltaikë në çati

2024

2024

*DIP=Dokument për identifikimin e projektit (hulumtim)

Rreziqe dhe 
supozime

HPF=Hulumtim para fizibilitar

efikasiteti energjetik

mungesa e burimeve të mjaftueshme financiare për realizimin e projektit

DIP

Komuna e Kërçovës

kontestet juridike pasurore

2027



KONSTRUKSIONI FINANCIAR

Burimi i 
financimit

Statusi i 
financimit*

Shuma e 
përgjithshme 
e projektit në 

MKD

Harxhuar në 
pajtim me 
31/12/2021

Shpenzime të 
parapara për 

2024
2025 2026 2027

Pas vitit 
2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Buxheti (637) KS
Pjesëmarrja 
buxhetore

 24,000,000.00  6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00  

TVSH         
Të ardhura nga 
organet (631)

        

Vetëfinancim 
(787/788)  

   

   

  

Donacione të 
përgjithshme

   
     

Institucione 
financiare të 

   
  

 

     Emri i 
donatorit**

   
   

  

Hua të 
përgjithshme

        

       Emri i 
kreditorit**

   

   
  

       Emri i 
kreditorit**

   

   
  

Burime tjera të 
financimit ***

   
   

  

Gjithsej         

* Në qoftë se 

është S=sigurt, 

shënoje datën e 

nënshkrimit të 

** Këtu të theksohen donatorët dhe kreditorët. Në qoftë se, ka më shumë donatorë ose kreditorë, të shënohet secili veç e veç.
    Nëse burimi i financimit është donacion nga UE-ja, të theksohet se a punohet për mjete IPA***Të theksohen 

burimet vetanake 

konkrete të 

Dinamika e financimit



Shkalla e 

shpenzimev

e 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

40

401

402

403

404

48

480

481

482 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00

483

484

485

486

487

488

489

NR._____________ KESHILLI I KOMUNËS SE KËRCOVËS
___________________ KRYETARI
Kërcovë Skender Xhabiri

Gjithsej787 786

Shpenzime
630 785631



e-mail:

dhënia e Aktvendimit për vendosjen e paisjeve urbane

pergaditja e dokumentacionit tenderik,

shpallja e furnizimit publik

realizimi ne teren

zgjrdhja e ofertuesit me te volitshem
Aktivitete të 
planifikuara

 - kënde për lojra fëmijësh që  do të ndjekin trendin e qytetev moderne
 - permisimn e kushteve shoqërore pët jetesë

Funksioni: Udhëheqës njësie 
 

PËRSHKRIM

Rezultate të 
planifikuara / 

efekte

Qëllime të 
nënprogramit 

zhvillimor 
(identifikimi i 

qëllimeve që do të 
arrihen me 
realizimin e 

nënprogramit 
zhvillimor)

Fëmijët janë gjëja më e shtrenjtë dhe më e ndjeshme në jetën tonë prandaj ato kërkojnë kujdes të veçant. Periuadha e kalur me 
pandemin që rezultonte me mbyllje të njëpasnjëshme, lindi nevoja te qytetarët për të qen sa me tepër jashta banesave pamvarsisht 
moshave dhe rekreacioni ishte më se i nevojshëm në ato periudha që morri hov shumë të madhë. Fakti qetër që fëmijët çdo ditë e 
më shumë janë duke përdorur paisjet elektronike dhe jorastësisht ministra e arsimit i shtoi orët mësimore të edukatës fizike te 
grupmoshat më të reja na shtyen edhe më shumë që rekreacionit të fëmijëve sidomos atyre nga 0 deri në  moshën parashkolore tu 
caktohen vende të posaçme ku ato do të mundë të luajn dhe argëtohen. Për realizimin e këti projekti do të caktohen  lokacione në 
hapsirat e jashtme të ndërtesave kolektive si dhe në hapsirat e gjelbërta të qëtetit ku mendohet se do te mund të shfrytzohet nga 
më tepër fëmij. Paralelisht me vendosjen e lojrava për fëmijë, do të zgjidhen edhe pjesë e gjelbërimit përpara ndërtesave kolektive.

  - zhvillimin i hapsirave të gjelbërta dhe rekreacioni i moshave më të reja

pergadituja e projektit për paisje urbane

Tel. dhe faks:
 

Nënprogrami zhvillimor Ndertimin e  Parqeve per femije Shenja e nënprogramit zhvillimor JMA

Person për kontakt Sabedin Emini

Ekzemplari V 1
PLANI I PROGRAMEVE PËR ZHVILLIM

Emri i programit qeveritar 
ose buxhetor

Shpenzime Kapitale për parqe dhe gjelbërime Shenja e programit 
buxhetor/qeveritar JM



Data e fillimit me 
implementimin e 

projektit

Data e përfundimit 
të projektit

Shuma e 
përgjithshme

Emri i hulumtimit

Niveli i hulumtimit*

Autor/Firma, selia
Data e përgatitjes 

së 
dokumentacionit 

projektues
2024 2025 2026 2027

Indikatorë
     3500000 2,500,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00

PI = Projekt ideor

PK=Projekt kryesor

DIP

Komuna e Kercoves

2027

HPF=Hulumtim para fizibilitar

ndetimin e 20 parqe për rekreim

Rreziqe dhe 
supozime

 - mungese dokumentacioni

 - vonesa ne shpalljet publike

15,000,000.00

HF=Hulumtim fizibilitar

 - zgjedhje e ofertuesit jo te volitshem

2022

2023

*DIP=Dokument për identifikimin e projektit (hulumtim)



KONSTRUKSIONI FINANCIAR

Burimi i 
financimit

Statusi i 
financimit*

Shuma e 
përgjithshme 
e projektit në 

MKD

Harxhuar në 
pajtim me 
31/12/2021

Shpenzime të 
parapara për 

2024
2025 2026 2027

Pas vitit 
2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Buxheti (637) KS
Pjesëmarrja 
buxhetore

 15,000,000.00  4,500,000.00 2,500,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00  

TVSH         
Të ardhura nga 
organet (631)

        

Vetëfinancim 
(787/788)  

   

   

  

Donacione të 
përgjithshme

   
     

Institucione 
financiare të 

   
  

 

     Emri i 
donatorit**

   
   

  

Hua të 
përgjithshme

        

       Emri i 
kreditorit**

   

   
  

       Emri i 
kreditorit**

   

   
  

Burime tjera të 
financimit ***

   
   

  

Gjithsej         

* Në qoftë se 

është S=sigurt, 

shënoje datën e 

nënshkrimit të 

** Këtu të theksohen donatorët dhe kreditorët. Në qoftë se, ka më shumë donatorë ose kreditorë, të shënohet secili veç e veç.
    Nëse burimi i financimit është donacion nga UE-ja, të theksohet se a punohet për mjete IPA***Të theksohen 

burimet vetanake 

konkrete të 

Dinamika e financimit



Shkalla e 

shpenzimev

e 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

40

401

402

403

404

48

480

481

482 2,500,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 2,500,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00

483

484

485

486

487

488

489

NR._____________ KESHILLI I KOMUNËS SE KËRCOVËS
___________________ KRYETARI
Kërcovë Skender Xhabiri

Gjithsej787 786

Shpenzime
630 785631



e-mail:

Ekzemplari V 1
PLANI I PROGRAMEVE PËR ZHVILLIM

Emri i programit qeveritar 
ose buxhetor

SPORT DHE REKREACION Shenja e programit 
buxhetor/qeveritar LA

Qëllime të 
nënprogramit 

zhvillimor 
(identifikimi i 

qëllimeve që do të 
arrihen me 
realizimin e 

nënprogramit 
zhvillimor)

Tel. dhe faks:
 

Nënprogrami zhvillimor Rekonstruimin e objekteve sportive me parqe publike Shenja e nënprogramit zhvillimor LAA

Person për kontakt Emin Nasufi

Funksioni: udhëheqës sektori
 

PËRSHKRIM

Rezultate të 
planifikuara / 

efekte

Rinia dhe Sporti  kanë rol kryesor në zhvillimin dhe avansimin e shoqëris poashtu  kanë ndikim të  madh ne jetën dhe 
përditshmërinë e qytetarëve. përmes sportit afirmohet shoqëria ne nivele lokale, republikane dhe më gjërë. Me këtë plan zhvillimore 
do të kontribojm në përmisimin e objekteve të sportit në Komunën e kërcoves dhe përmisimin e kushteve për sport të të gjitha 
kategorive pa dallim moshe dhe gjinie.  si dhe pershtatja e tyre me park publik duke vendosur paisje urbane dhe elementetjera per 
rekreim ne prqet e qytetit. Me kete proekt parashihen te rregullohen hapsirat e SHF Sande SHtejroski, Parku i Qytetit afer Ko0munes 
se Kercoves, perpilimin e proekteve per rregullimin e hapsires se  Shkolles se Mesme Mirko Mileski dhe Drita si dhe hapsiren te 
,,Internati,,

  - zhvillimin e sportit

Aktivitete të 
planifikuara

 - objekte te sportit modern
 - permisimn e kushteve per sport

pergadituja e specifikacionit

pergaditja e dokumentacionit tenderik,

shpallja e furnizimit publik

realizimi ne teren

zgjrdhja e ofertuesit me te volitshem

 - mungese dokumentacioni

 - vonesa ne shpalljet publikeRreziqe dhe 
supozime



Data e fillimit me 
implementimin e 

projektit

Data e përfundimit 
të projektit

Shuma e 
përgjithshme

Emri i hulumtimit

Niveli i hulumtimit*

Autor/Firma, selia
Data e përgatitjes 

së 
dokumentacionit 

projektues
2024 2025 2026 2027

Indikatorë
      15,000,000.00 15,000,000.00 15,000,000.00

PI = Projekt ideor

PK=Projekt kryesor

HF=Hulumtim fizibilitar

 - zgjedhje e ofertuesit jo te volitshem

55,000,000.00

2024

2025

*DIP=Dokument për identifikimin e projektit (hulumtim)

2027

HPF=Hulumtim para fizibilitar

rekreacion per qytetare

DIP

Komuna e Kercoves

supozime



Statusi i 
financimit*

Shuma e 
përgjithshme 
e projektit në 

MKD

Harxhuar në 
pajtim me 
31/12/2023

Shpenzime të 
parapara për 

2024
2025 2026 2027 Pas vitit 2027

2 3 4 5 6 7 8 9

KS
 55,000,000.00  15,000,000.00 15,000,000.00 15,000,000.00 10000000

        

        

   

   

  

   
     

   
  

 

   
   

  

        

   

   
  

   

   
  

   
   

  

        

Burime tjera të financimit 
***

KONSTRUKSIONI FINANCIAR

Buxheti (637)

       Emri i kreditorit**

Të ardhura nga organet 
(631)

Dinamika e financimit

Vetëfinancim (787/788)  

    Nëse burimi i financimit është donacion nga UE-ja, të theksohet se a punohet për mjete IPA

***Të theksohen burimet vetanake konkrete të investitorit ( Vetëqeverisja lokale, ndërmarrjet publike, qendrat rajonale, organizatat joqeveritare etj.)

Donacione të 
përgjithshme
Institucione financiare të 
huaja

     Emri i donatorit**

Hua të përgjithshme

Gjithsej

* Në qoftë se është S=sigurt, shënoje datën e nënshkrimit të kontratës financiare ose shëno KS = Kuazi sigurt, (që tregon se 

kontrata ende nuk është nënshkruar) ose B = bisedime (që tregon se ai që financon është i identifikuar dhe i interesuar që ta 

përkrahë proejktin).   

** Këtu të theksohen donatorët dhe kreditorët. Në qoftë se, ka më shumë donatorë ose kreditorë, të shënohet secili veç e veç.

       Emri i kreditorit**

Burimi i financimit

1

Pjesëmarrja buxhetore
TVSH



Shkalla e 

shpenzimev

e 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

40

401

402

403

404

48

480

481

482 15,000,000.00 15,000,000.00 150,000,000.00 15,000,000.00 15,000,000.00 ############

483

484

485

486

487

488

489

NR._____________ KESHILLI I KOMUNËS SE KËRCOVËS
___________________ KRYETARI
Kërcovë

Gjithsej787 786

Shpenzime
630 785631



e-mail:

 - punë të mirëmbajtjes intervenuese për mënjanimin e dëmtimeve të bëra nga ngjarje  të pa parashikuara për sigurimin e trafikut pa 
pangesa dhe të sigurt në rrugët magjistrale, mbledhëse dhe të vendbanimeve;
 - ndjekja e rregullt e gjendjeve në terminale, korsitë e biçikletave, trotuaret dhe vendparkimet e rrugëve dhe rrugicsve lokale, dhe të 
vendbanimeve; 
 - konstatim i dëmtimeve dhe ndërmarrja në kohë e masave dhe aktiviteteve për sanim të tyre, me përmirësim të grovape dërrmuese 
dhe sanim të gërrmimeve;
 - realizim i terminaleve, korsi biçikletash, trotuaret dhe vendparkimet në rrugët dhe rrugicat lokale  dhe
 - mirëmbajtja e rrethojave mbrojtëse dhe mureve të betonit përgjatë terminaleve rrugore
rikonstruimi i  rrugëve magjistrale, mbledhëse dhe të vendbanimeve i përfshin operacionet punuese vijuese: gërrmimi i asfaltit të 
degraduar, tamponimi me shtypëse, prerja me maqinë e qosheve, stërpikja me emulzion, asfaltimi, pastrimin, transportimi i 
materialit të gërrmuar dhe punët të tjera nga terreni dhe ate:
 rekonstrumin e rrugve dhe rrugicave:

 - rruga lokale ne fsh. Greshnicë

Qëllime të 
nënprogramit 

zhvillimor 
(identifikimi i 

qëllimeve që do të 
arrihen me 
realizimin e 

nënprogramit 
zhvillimor)

Me këtë plan zhvillimore definohen dhe ndërmerren aktivitete për mirëmbajtjen  në gjendje funksionale të rrugëve dhe rrugicave  të 
vendbanimeve, për zhvillimin e sigurt të komunikacionit në rajonin e Komunës së Kërçovës
qëllim i këtij plani zhvillimor është ndërmarrja e aktiviteteve që kanë të bëjnë me mirëmbajtjen e rregullt, periodike dhe intervenuese 
dhe rikonstruimin e rrugëve dhe rrugicave lokale dhe të vendbanimeve në rajonin e Komunës së Kërçovës, 

Funksioni:  
 

PËRSHKRIM

Aktivitete të 
planifikuara

Tel. dhe faks:
 

Nënprogrami zhvillimor rikonstruim dhe mirëmbajtje e rrugëve dhe rrugicave lokale  Shenja e nënprogramit zhvillimor JDA

Person për kontakt Sabedin Emini

Ekzemplari V 1
PLANI I PROGRAMEVE PËR ZHVILLIM

Emri i programit qeveritar 
ose buxhetor

Ndërtim dhe rikonstruim i rrugëve lokale Shenja e programit 
buxhetor/qeveritar JD



Rreziqe dhe 
supozime

Data e fillimit me 
implementimin e 

projektit

Data e përfundimit 
të projektit

Shuma e 
përgjithshme

Emri i hulumtimit

Niveli i hulumtimit*

Autor/Firma, selia
Data e përgatitjes 

së 
dokumentacionit 

projektues
2024 2025 2026 2024

Indikatorë
      ########### 25,000,000.00 36,000,000.00

PI = Projekt ideor

PK=Projekt kryesor

 - rruga lokale ne fsh. Drogomisht  I Vogel

 - rruga lokale sveta Precista Bogodorica

 - rruga lokale Mahmudovci Strelci

 - rruga për në vendbanimin Ivanidol

 - vonesë prej punëve të realizimit, ankesa gjatë furnizimeve publike, eksproprijim i tokës,  jo adekuat

2025

*DIP=Dokument për identifikimin e projektit (hulumtim)

2027

HPF=Hulumtim para fizibilitar

 

ПК

2023

HF=Hulumtim fizibilitar

77,000,000.00

Rezultate të 
planifikuara / 

efekte

 - zhvillimin e infrastruktures rrugore, permisimn e kushteve per jete, siguri ne komunikacion



Statusi i 
financimit*

Shuma e 
përgjithshme 
e projektit në 

MKD

Harxhuar në 
pajtim me 
31/12/2023

Shpenzime të 
parapara për 

2024
2025 2026 2027 Pas vitit 2027

2 3 4 5 6 7 8 9

KS
 77,000,000.00  16,000,000.00 ########### 36,000,000.00  

        

        

   

   

  

   
     

   
  

 

   
   

  

        

   

   
  

   

   
  

   
   

  

        

Burimi i financimit

1

Pjesëmarrja buxhetore
TVSH
Të ardhura nga organet 
(631)

Vetëfinancim (787/788)  

Buxheti (637)

       Emri i kreditorit**

       Emri i kreditorit**

Burime tjera të financimit 
***
Gjithsej

* Në qoftë se është S=sigurt, shënoje datën e nënshkrimit të kontratës financiare ose shëno KS = Kuazi sigurt, (që tregon se 

kontrata ende nuk është nënshkruar) ose B = bisedime (që tregon se ai që financon është i identifikuar dhe i interesuar që ta 

përkrahë proejktin).   

** Këtu të theksohen donatorët dhe kreditorët. Në qoftë se, ka më shumë donatorë ose kreditorë, të shënohet secili veç e veç.

KONSTRUKSIONI FINANCIAR

Dinamika e financimit

    Nëse burimi i financimit është donacion nga UE-ja, të theksohet se a punohet për mjete IPA

***Të theksohen burimet vetanake konkrete të investitorit ( Vetëqeverisja lokale, ndërmarrjet publike, qendrat rajonale, organizatat joqeveritare etj.)

Donacione të 
përgjithshme
Institucione financiare të 
huaja

     Emri i donatorit**

Hua të përgjithshme



e-mail:

 - punë të mirëmbajtjes intervenuese për mënjanimin e dëmtimeve të bëra nga ngjarje  të pa parashikuara për sigurimin e trafikut pa 
pangesa dhe të sigurt në rrugët magjistrale, mbledhëse dhe të vendbanimeve;
 - ndjekja e rregullt e gjendjeve në terminale, korsitë e biçikletave, trotuaret dhe vendparkimet e rrugëve dhe rrugicsve lokale, dhe të 
vendbanimeve; 
 - konstatim i dëmtimeve dhe ndërmarrja në kohë e masave dhe aktiviteteve për sanim të tyre, me përmirësim të grovape dërrmuese 
dhe sanim të gërrmimeve;
 - realizim i terminaleve, korsi biçikletash, trotuaret dhe vendparkimet në rrugët dhe rrugicat lokale  dhe
 - mirëmbajtja e rrethojave mbrojtëse dhe mureve të betonit përgjatë terminaleve rrugore
rikonstruimi i  rrugëve magjistrale, mbledhëse dhe të vendbanimeve i përfshin operacionet punuese vijuese: gërrmimi i asfaltit të 
degraduar, tamponimi me shtypëse, prerja me maqinë e qosheve, stërpikja me emulzion, asfaltimi, pastrimin, transportimi i 
materialit të gërrmuar dhe punët të tjera nga terreni dhe ate:
 rekonstrumin e rrugve dhe rrugicave:

 - rruga lokale ne fsh. Greshnicë

Qëllime të 
nënprogramit 

zhvillimor 
(identifikimi i 

qëllimeve që do të 
arrihen me 
realizimin e 

nënprogramit 
zhvillimor)

Me këtë plan zhvillimore definohen dhe ndërmerren aktivitete për mirëmbajtjen  në gjendje funksionale të rrugëve dhe rrugicave  të 
vendbanimeve, për zhvillimin e sigurt të komunikacionit në rajonin e Komunës së Kërçovës
qëllim i këtij plani zhvillimor është ndërmarrja e aktiviteteve që kanë të bëjnë me mirëmbajtjen e rregullt, periodike dhe intervenuese 
dhe rikonstruimin e rrugëve dhe rrugicave lokale dhe të vendbanimeve në rajonin e Komunës së Kërçovës, 

Funksioni:  
 

PËRSHKRIM

Aktivitete të 
planifikuara

Tel. dhe faks:
 

Nënprogrami zhvillimor rikonstruim dhe mirëmbajtje e rrugëve dhe rrugicave lokale  Shenja e nënprogramit zhvillimor JDA

Person për kontakt Sabedin Emini

Ekzemplari V 1
PLANI I PROGRAMEVE PËR ZHVILLIM

Emri i programit qeveritar 
ose buxhetor

Ndërtim dhe rikonstruim i rrugëve lokale Shenja e programit 
buxhetor/qeveritar JD



Rreziqe dhe 
supozime

Data e fillimit me 
implementimin e 

projektit

Data e përfundimit 
të projektit

Shuma e 
përgjithshme

Emri i hulumtimit

Niveli i hulumtimit*

Autor/Firma, selia
Data e përgatitjes 

së 
dokumentacionit 

projektues
2024 2025 2026 2024

Indikatorë
      ########### 25,000,000.00 36,000,000.00

PI = Projekt ideor

PK=Projekt kryesor

 - rruga lokale ne fsh. Drogomisht  I Vogel

 - rruga lokale sveta Precista Bogodorica

 - rruga lokale Mahmudovci Strelci

 - rruga për në vendbanimin Ivanidol

 - vonesë prej punëve të realizimit, ankesa gjatë furnizimeve publike, eksproprijim i tokës,  jo adekuat

2025

*DIP=Dokument për identifikimin e projektit (hulumtim)

2027

HPF=Hulumtim para fizibilitar

 

ПК

2023

HF=Hulumtim fizibilitar

77,000,000.00

Rezultate të 
planifikuara / 

efekte

 - zhvillimin e infrastruktures rrugore, permisimn e kushteve per jete, siguri ne komunikacion



Statusi i 
financimit*

Shuma e 
përgjithshme 
e projektit në 

MKD

Harxhuar në 
pajtim me 
31/12/2023

Shpenzime të 
parapara për 

2024
2025 2026 2027 Pas vitit 2027

2 3 4 5 6 7 8 9

KS
 77,000,000.00  16,000,000.00 ########### 36,000,000.00  

        

        

   

   

  

   
     

   
  

 

   
   

  

        

   

   
  

   

   
  

   
   

  

        

Burimi i financimit

1

Pjesëmarrja buxhetore
TVSH
Të ardhura nga organet 
(631)

Vetëfinancim (787/788)  

Buxheti (637)

       Emri i kreditorit**

       Emri i kreditorit**

Burime tjera të financimit 
***
Gjithsej

* Në qoftë se është S=sigurt, shënoje datën e nënshkrimit të kontratës financiare ose shëno KS = Kuazi sigurt, (që tregon se 

kontrata ende nuk është nënshkruar) ose B = bisedime (që tregon se ai që financon është i identifikuar dhe i interesuar që ta 

përkrahë proejktin).   

** Këtu të theksohen donatorët dhe kreditorët. Në qoftë se, ka më shumë donatorë ose kreditorë, të shënohet secili veç e veç.

KONSTRUKSIONI FINANCIAR

Dinamika e financimit

    Nëse burimi i financimit është donacion nga UE-ja, të theksohet se a punohet për mjete IPA

***Të theksohen burimet vetanake konkrete të investitorit ( Vetëqeverisja lokale, ndërmarrjet publike, qendrat rajonale, organizatat joqeveritare etj.)

Donacione të 
përgjithshme
Institucione financiare të 
huaja

     Emri i donatorit**

Hua të përgjithshme



e-mail:

Ekzemplari V 1
PLANI I PROGRAMEVE PËR ZHVILLIM

Emri i programit qeveritar 
ose buxhetor

RREGULLIM I TOKËS NDËRTIMORE (Shpenzime kapitale) Shenja e programit 
buxhetor/qeveritar FA

Nënprogrami zhvillimor Ndërtim dhe rikonstruim i trotuareve Shenja e nënprogramit zhvillimor FAB

 - vendosja e pjesëve prioritare ku mungojnë trotuare dhe më të dëmtuara
 - lidhja e kontratës pas marrëveshjes kornizë

Funksioni:  
 

PËRSHKRIM

Aktivitete të 
planifikuara

Person për kontakt Sabedin Emini Tel. dhe faks:
 

 - realizimi i punëve në terren

Qëllime të 
nënprogramit 

zhvillimor 
(identifikimi i 

qëllimeve që do të 
arrihen me 
realizimin e 

nënprogramit 
zhvillimor)

realizim i planeve urbanistike të qytetit të Kërçovës, rritja e sigurisë së këmbësorëve në trafik, përmirësimin e pamjes së qytetit me 
ndërtimin e trotuareve të reja dhe rikonstruimin e pllakave të vjetra dhe vendosjen e paisjes urbane (ulëse, shporta për mbeturina) 



Data e fillimit me 
implementimin e 

projektit

Data e përfundimit 
të projektit

Shuma e 
përgjithshme

Emri i hulumtimit

Niveli i hulumtimit*

Autor/Firma, selia

Data e përgatitjes 
së 

dokumentacionit 
projektues

     2024 2025 2026 2027
Indikatorë

     6000000 5,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00

PI = Projekt ideor
PK=Projekt kryesor

Rezultate të 
planifikuara / 

efekte
pamje bashkëkohore e qytetit dhe  lëvizje e lirë e këmbësorëve dhe sigurimin e hapsirës për t'u ulur

ndertimin e trotoareve 

2023

HF=Hulumtim fizibilitar

Rreziqe dhe 
supozime  - munges te mjeteve financiare

 - probleme pronsoro juridike

2023

2027

*DIP=Dokument për identifikimin e projektit (hulumtim)

33,000,000.00

HPF=Hulumtim para fizibilitar

DIP

punët do të zhvillohen pas marrëveshjes kornizë me ofertuesin më të volitshëm



Statusi i 
financimit*

Shuma e 
përgjithshme 
e projektit në 

MKD

Harxhuar në 
pajtim me 
31/12/2023

Shpenzime të 
parapara për 

2024
2024 2026 2027

Pas vitit 
2027

2 3 4 5 6 7 8 9

KS 0

 33,000,000.00 5,000,000.00 6,000,000.00 5,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 5000000

        

        

   

   

  

        

   
  

 

   
   

  

        

   
   

  

   
   

  

   
   

  

 33,000,000.00       

* Në qoftë se është S=sigurt, shënoje datën e nënshkrimit të kontratës financiare ose shëno KS = Kuazi sigurt, (që tregon se 

kontrata ende nuk është nënshkruar) ose B = bisedime (që tregon se ai që financon është i identifikuar dhe i interesuar që ta 

përkrahë proejktin).   

** Këtu të theksohen donatorët dhe kreditorët. Në qoftë se, ka më shumë donatorë ose kreditorë, të shënohet secili veç e veç.

       Emri i kreditorit**

       Emri i kreditorit**

Dinamika e financimit

Vetëfinancim (787/788)  

Buxheti (637)

    Nëse burimi i financimit është donacion nga UE-ja, të theksohet se a punohet për mjete IPA

***Të theksohen burimet vetanake konkrete të investitorit ( Vetëqeverisja lokale, ndërmarrjet publike, qendrat rajonale, organizatat joqeveritare etj.)

Donacione të 
përgjithshme
Institucione financiare të 
huaja

     Emri i donatorit**

Hua të përgjithshme

Burime tjera të financimit 
***
Gjithsej

Burimi i financimit

1

Pjesëmarrja buxhetore
TVSH
Të ardhura nga organet 
(631)

KONSTRUKSIONI FINANCIAR



Shkalla e 

shpenzimev

e 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

48

480

481

482 5,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 5,000,000.00 ########## ##########

483

484

485

486

487

488

489

49

491

492

493

NR._____________ KESHILLI I KOMUNËS SE KËRCOVËS
___________________ KRYETARI
Kërcovë Skender Xhabiri

Gjithsej787 786

Shpenzime
630.00 785631


